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Se smejim in Zdravo živim d.o.o., Vrtnarija 6A, Vrhnika

Jošt vabi tudi športnike

Ni ga čez dober orehovec

Iz Kranja do Mehike in nazaj

Odklop!



13 let v Sloveniji
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Se smejim in Zdravo živim d.o.o., Vrtnarija 6A, Vrhnika

Jošt vabi tudi športnike

Ni ga čez dober orehovec

Iz Kranja do Mehike in nazaj

Odklop!

Na naslovnici: Manca Perko
Foto: Matic Zorman

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si; 
mali ogla si: te le fon 04/201-42-47; 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 51 šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 27. junija 2014,  
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena je  
Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
25. julija 2014.

Kranjčanka 6

4 I Komunalni prispevek bo za vso občino enoten

14 I Sredi julija bomo predčasno volili 

18 I Gorenjska v prvi vojni

23 I Mini bikini

48 I Lahkotnost mobilnosti

12 I JUBILEJ KRAJEVNIH 
SKUPNOSTI
Za krajevne skupnosti v Mestni občini Kranj 
je letošnje leto pomembno leto, saj se 
praznuje petdesetletnica njihovega obstoja.

20 I NA ZARICI BODO 
PRAZNOVALI
Pri Nogometnem klubu Zarica Kranj v 
letošnjem letu praznujejo štiridesetletnico 
obstoja, najbolj praznično pa bo jutri, ko 
pripravljajo dobrodelno nogometno tekmo, 
ki ji bo sledila zabava za vse generacije.

37 I ZASADILI SO ROŽE
Na vrtu Doma upokojencev Kranj imajo 
novo gredico z rožami, ki razveseljujejo 
stanovalce in obiskovalce.



4 I OBČINSKE NOVICE 

Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tina Dokl

Pred časom ste povedali, da v 
primeru, če do poletja ne dobite 
sredstev za financiranje projekta 
Gorki in vodovoda Bašelj–Kranj 
od države oziroma iz evropskih 
sredstev, občini grozi stečaj. Ste 
sedaj kaj denarja, zagotovljene-
ga v pogodbah, že dobili?
»Ne, Mestna občina Kranj še ni pre-
jela težko pričakovanih sredstev. Od 
Ministrstva za kmetijstvo in okolje pa 
smo prejeli dopis, v katerem nas obve-
ščajo, da je v pripravi odredba o izpla-
čilu sredstev prvega zahtevka za pro-
jekt gradnje vodovoda Bašelj–Kranj 
v višini 18.110 evrov, in sicer 15.394 
evrov iz kohezijskega sklada in 2.716 
evrov iz državnega proračuna. Nasled-
nja plačila za oba projekta pričakuje-
mo po potrditvi že oddanih zahtev-
kov. Tudi po zagotovilih pristojnih na 
ministrstvih bo financiranje potekalo 
v skladu s podpisanimi pogodbami. «
Ali projekt poteka po načrtih ali 
se kje tudi zatika?
»Oba projekta, Gorki in gradnja vodo-
voda Bašelj–Kranj, potekata skladno s 
terminskimi plani izvajalcev gradbe-
nih del. Dela so v polnem teku, grad-

Za največja projekta, Gorki in vodovod Bašelj-Kranj, občina še vedno čaka na prva plačila iz kohezijske

POGOVOR: MOHOR BOGATAJ, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

Komunalni prispevek
občino enoten

Župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj
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zijskega sklada in državnega proračuna.

ek bo za vso 

 Občinska blagajna 
deluje v času uradnih ur, 
to je od ponedeljka do 
petka med 8.30 in 17. uro 
v prostorih podružnice 
Delavske hranilnice na 
Koroški cesti 19 v Kranju. 
Za vse informacije se 
lahko obrnete na direktorja 
podružnice v Kranju,  
g. Petra Puhovskega,  
po tel. št. 04 2815-300. 

njo Centralne čistilne naprave Kranj pa 
nadaljujemo in sledimo cilju, da se projekt 
zaključi do 31. decembra 2015. Med grad-
njo se številni srečujejo z nevšečnostmi, za 
katere se iskreno opravičujem. Lepa hvala 
za strpnost, razumevanje in sodelovanje. 
Prepričan sem, da nam bo skupaj uspelo.«
Meritve na območju obrtne cone Laze 
so pokazale, da je voda one snažena. 
Kako boste problem rešili?
»Te meritve so ugotovile prisotnost odpad-
kov, ki ne sodijo v javni vodotok. Vsega 
ostalega ta analiza ne daje. Proučitev celot-
ne cone bo pokazala, kaj se dejansko na 
izvoru dogaja in katere izvore bo potrebno 
zajeti ter na enem mestu kontrolirati, da 
ne bo divjih odtokov. Narejeni so idejni 
projekti, kako se lotiti sanacije celotne 
komunalne ureditve. Do konca leta zago-
tavljamo 40.000 evrov, ki so predvideni 
za pridobivanje zemljišč, služnosti in izde-
lavo projekta gradbenih del ter pridobitev 
gradbenega dovoljenja. Planiramo, da 
bomo to naredili do konca leta, to pomeni, 
da bomo imeli vse pripravljeno do prido-
bitve gradbenega dovoljenja. V letu 2015 
želimo sprejeti program opremljanja, s 
katerim bomo zavezali uporabnike storitev 
na tem območju k plačilu njihovega dele-
ža za sanacijo komunalne infrastrukture. 
Prav tako želimo v letu 2015 začeti grad-
bena dela na tem območju. Analiza, ki je 
bila narejena, je samo potrdila to, da so 

problemi na tem območju, da prihaja do 
onesnaženja. Zavedamo se, da je potreb no 
zadevo rešiti hitro. Z izsledki analiz bomo 
seznanili tudi pristojne inšpekcije in jih 
pozvali k ukrepanju.«
S KGZ Sloga ste se dogovorili za 
odkup poslovne stavbe Zadružnega 
doma v Mavčičah s funkcionalnim 
zemljiščem, kjer naj bi uredili pro-
store Krajevne skupnosti. Za kakšno 
investicijo gre?
»Občina in Krajevna skupnost Mavčiče že 
nekaj čas stremita k temu, da bi za social-
ne, kulturne in športne potrebe krajanov 
in drugih obiskovalcev krajevne skupnosti 
uredila primerne prostore in okolico, ker 
bi se lahko izvajale vse omenjene aktiv-
nosti. Zato je bila dogovorjena odločitev 
o zunanji ureditvi vaškega jedra. Osnovni 
namen investicije je izbolj šanje ponudbe 
športno-rekreativnih površin, pridobitev 
površin za trženje lokalnih pridelkov in 
izdelkov, izbolj šanje pogojev za preživljan-
je prostega časa, povečanje varnosti otrok v 
okolici osnovne šole in vrtca ter pridobitev 
dodatnih družabnih prostorov za različna 
srečanja, druženja in prireditve. V sredi-
šče dogajanja oziroma ureditve vaškega 
jedra je postavljena lokacija Zadružnega 
doma s funkcionalnim zemljiščem, zato 
je bil odkup doma prednostna naloga pri 
izvedbi celotne investicije ureditve vaškega 
jedra.«
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Med Bregom in Mavčičami je potrebna in tudi že pre-
dvidena kolesarska pot. Se gradnja obeta v kratkem?
»Po predvideni trasi med Drulovko in Podrečo smo začeli 
pridobivati potrebna zemljišča, vendar pa smo že v vasi Breg 
naleteli na nestrinjanje lastnikov, ki so prodajo svojih zem-
ljišč pogojevali z ureditvijo prečne ceste, vezane na Ljubljan-
sko cesto. Glede na navedeno smo se za zagotovitev varnega 
kolesarjenja odločili, da obstoječe poti na relaciji Drulovka–
Podreča, tako poljske kot gozdne makadamske poti, povežemo 
v kolesarsko mrežo. Zato v letošnjem letu načrtujemo postavi-
tev informativnih tabel in oznak na omenjenih poteh. Nada-
lje načrtujemo ureditev dela teh poti, kolikor je predvidenih 
proračunskih sredstev. Asfaltiranje bo potekalo po etapah in 
odkupili bomo potrebna zemljišča, ki še niso v lasti občine.«
Na Golniku je bilo zadnja leta problematično vpraša-
nje vodovoda in kanalizacije, ki nista bili v lasti občine, 
vanju pa je bilo potrebno vlagati. S sodno poravnavo, 
s katero je soglašal tudi Svet MO Kranj, naj bi se to 
rešilo?
»Zaradi nerazrešenega lastninskega vprašanja je bil oviran raz-
voj območja Golnika, saj Mestna občina Kranj praviloma ne 
more vlagati v tujo lastnino, država kot taka pa ne izvaja vzdrže-
vanja in posodobitev vodovodnega in kanalizacijskega omrežja. 
Zato je bila potrebna sistemska rešitev s prenosom omenjene 
infrastrukture, ki vključuje tudi čistilno napravo, v last Mestne 
občine Kranj s sodno poravnavo, pri čemer so se upoštevala že 
izvedena nujna vlaganja v vrednosti okoli 435.000 evrov.«
V občini naj bi komunalni prispevek obračunavali po 
novem. Za kakšne spremembe gre?

»Na junijski seji mestnega sveta je bil opravljeno prvo branje 
novega odloka. S sprejetjem programa opremljanja stavbnih 
zemljišč bo za celotno območje Mestne občine Kranj veljalo 
eno obračunsko območje in bo omogočena odmera komunal-
nega prispevka tudi objektom, ki se oziroma se bodo priklju-
čevali na novo komunalno opremo, izvedeno v sklopu projekta 
Gorki. Glede na skupne stroške se bo komunalni prispevek 
za novogradnje po sprejemu predlaganega odloka zmanjšal 
za okoli trideset odstotkov glede na sedaj veljavni odlok. Do 
zmanjšanja je prišlo, ker se DDV po navodilih ministrstva za 
finance ne obračunava. Prišlo je do prevrednotenja vrednost 
komunalne opreme na osnovi izvedene cenitve in zaradi sub-
vencij. Vsem obstoječim stavbam, ki prenehajo uporabljati 
lastne individualne sisteme za odvajanje in čiščenje odpadne 
vode in se bodo priključile na javno kanalizacijsko omrežje, 
se prizna tudi minula vlaganja v lastne individualne sisteme v 
višini šestdeset odstotkov komunalnega prispevka za kanaliza-
cijsko omrežje in možnost plačila na do 24 obrokov. Komunal-
ni prispevek se po novem odloku na območju mestne občine 
Kranj ne bo zaračunaval za gradnjo objektov, katerih lastnik 
in investitor je Mestna občina Kranj ali krajevna skupnost na 
območju mestne občine Kranj. Če sta Mestna občina Kranj ali 
krajevna skupnost na območju mestne občine Kranj lastnik in 
investitor samo dela objekta, se lahko oprostitev upošteva le za 
sorazmerni del. Prav tako se komunalni prispevek ne bo zara-
čunaval za gradnjo objektov gospodarske javne infrastrukture. 
Referenčni primer obračuna komunalnega prispevka za prik-
ljučevanje nove stanovanjske hiše s parcelo 400 m2 in neto tlo-
risno površino 150 m2 na kanalizacijsko omrežje bi tako znašal 

Pogled na gradnjo Centralne čistilne naprave Kranj iz zraka: izvedeni so izkopi in poglobitve ter sanacija temeljnih  
tal na dveh največjih objektih, izvajajo se opaži in armatura sten poglobljenega zahodnega dela objekta, izvedena  
je glavnina podložnih betonov.
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3038,75 EUR. Za obstoječi objekt, ki se 
priključuje na kanalizacijsko omrežje, bi 
ob upoštevanju šestdesetodstotne olaj-
šave za pretekla vlaganja v lastne indi-
vidualne sisteme komunalni prispevek 
znašal  1215,50 EUR. Ocena je, da bodo 
prihodki od komunalnega prispevka za 
nove objekte v prihodnjem letu znašali 
400.000 evrov. Prihodki od priključeva-
nja obstoječih objektov v okviru projekta 
Gorki so ocenjeni na 1,7 milijona evrov.«
Že pred časom so mestni svetniki 
sprejeli pobudo o projektu občinske 
blagajne. Ta je pred dnevi začela 
delovati. Kaj pomeni za občane?
»Od 16. junija naprej lahko vse osebe s 
stalnim ali začasnim bivališčem v Mestni 
občini Kranj z gotovino in brez provizije 
plačujejo plačilne naloge v višini do 400 
evrov za opravljene storitve, ki jih je izda-
la Mestna občina Kranj (vključujoč krajev-
ne skupnosti in Medobčinski inšpektorat 
Kranj), kot tudi vsi njeni javni zavodi. 
Možnost plačevanja plačilnih nalogov je 
zagotovljena na enem mestu, in sicer v 
prostorih podružnice Delavske hranilni-
ce na Koroški cesti 19 v Kranju. V okvi-
ru pogodbe med Mestno občino Kranj in 
Delavsko hranilnico je dana možnost, da 
se v sistem občinske blagajne lahko vklju-
čijo tudi ostali poslovni subjekti, ki so pri-
pravljeni prevzeti strošek plačila provizije 
za plačilne naloge, izdane z njihove stra-
ni. V tem primeru sklenejo z Delavsko 
hranilnico ločeno pogodbo. Zato vabilo 
vsem zainteresiranim družbam, podje-
tjem, podjetnikom in obrtnikom, da pri-
stopijo k sodelovanju.«
Pripravljena je nova strategije traj-
nostnega razvoja v občini. V čem se 
razlikuje od sprejete strategije pred 
petimi leti?
»Nova Strategija trajnostnega razvoja vse-
buje vsa nova dejstva, ki so se pojavila 
predvsem v letošnjem letu. Podpisan je 
bil partnerski sporazum z EU za nasled-
njo finančno perspektivo, pripravlja se 
regijski razvojni program, Mestna občina 
Kranj pa je tudi dolžna pripraviti trajnost-
no urbano strategijo. Zaradi tega in raz-
širjenega dokumenta je bilo potrebno pri-
praviti novo strategijo trajnostnega 
razvoja do leta 2023. V dokument je vklju-
čenih 14 strateških projektov, ki izpolnju-
jejo glavne strateške cilje Mestne občine 

Izvedba kanala pred hišo v Srednjih Bitnjah 6

Kranj. Ostali ukrepi se logično povezujejo 
z strateškimi cilji. Strategija namreč zas-
leduje več ciljev: od trajnostnega razvoja 
mest, javnega potniškega prometa v mes-
tih in funkcionalnih urbanih območjih 
ter tra j nostne mobilnosti, energetske 
obnove stavb javnega sektorja in večstano-
vanjskih stavb, vodooskrbe, ravnanja z 
odpadki, regulacije vodotokov, čistilne 
naprave, biotske raznovrstnosti, pametne 
specializacije, podpornega okolja za pod-
jetništvo in inovativnost, socialnega pod-
jetništva do zmanjšanja neenakosti v 
zdravstvu in socialnem varstvu. Naslednji 
koraki pri pripravi bodo usklajevanje z 
različnimi interesnimi skupinami, javna 
razgrnitev in javna predstavitev doku-
menta. Želimo doseči čim širši konsenz 
in uveljaviti usklajeno strategijo.«  

V majski številki Kranjčanke je 
župan Mohor Bogataj povedal, da 
je hrano za živali poleg kranjskega 
društva za zaščito živali darovala 
tudi Lajka, društvo za zaščito in 
pomoč živalim. Na prošnjo Društva 
za zaščito živali Kranj naj poja-
snimo, da gre v navedbi kranjsko 
društvo za zaščito živali za Društvo 
za zaščito živali Kranj, kot je njiho-
vo uradno ime.

POJASNILO
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Za rubriko Vi sprašujete – župan odgovarja 
sprejemamo vprašanja v redakciji Gorenjskega 
glasa na naslovu Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj, 
lahko pa jih zastavite tudi po elektronski pošti 
vilma.stanovnik@g-glas.si.

Blanka iz Kranja 
Sprašujem se, kako lahko občina ne uredi 
mestnega pokopališča do te mere, da bi slu-
žilo prvotnem namenu. Pokopališče Kranj je 
postalo park za sprehajanje psov in kolesar-
jenje ter prečkanje iz enega nakupovalnega 
centra v drugega. Za to je kriva občina, ki je 
sprejela tak prostorski načrt in pokopališče 
zazidala z vseh strani. Postavili ste sicer 
opozorilne table, ki pa jih mnogi ne upošte-
vajo. Redarjev na pokopališču ni, prav tako ni 
video nadzora. Pokopališču bi bilo moč vrniti 
veličino, če bi zasadili drevje okoli pokopa-
lišča. O tem se je že govorilo, vendar se ni 
zgodilo nič. Mislim tudi, da je treba v Kranju 
pokopališče temeljito prenoviti. Tako vežice 
kot poslovilni objekt so v katastrofalnem sta-
nju. Prav tako je slaba infrastruktura, saj se 
zadnja leta, razen tlakovanja nekaterih poti, 
ni nič vlagalo. Dokler na pokopališču nimaš 
svojih najbližjih, tega običajno niti ne opaziš. 
Ko pa postaneš obiskovalec, pa si šokiran! 

Mohor Bogataj, župan
Mestno pokopališče Kranj je z novo urbano ureditvi-
jo v okolici res pridobilo na prometu, saj ga nekateri 
uporabljajo za bližnjico, ki poteka preko pokopališča. 
To smo ugotovili tudi sami in sprejeli številne ukre-
pe, da bi to omejili. Tako je upravljavec pokopališča 
Komunala Kranj postavila informativne opozorilne 
table ter vzpostavila strožji režim nadzora na poko-
pališču za tiste, ki želijo prečkati pokopališče s kolesi 
ali kolesi na motorni pogon. Prav tako smo pripravili 
rešitev za zaprtje pokopališča v nočnem času in s tem 
zmanjšanje vandalizma, kot imajo to na primer ure-
jeno na mestnem pokopališču Maribor, a je predlog 
ostal neizvršen zaradi splošnega mnenja javnosti, da 
mora biti pokopališče stalno odprto. V postopku spre-
jema je tudi Odlok o pokopališki in pogrebni dejav-
nosti, ki bo navedene kršitve še dodatno sankcioni-
ral. Vsako leto izvajamo investicije tudi na Mestnem 
pokopališču Kranj. Tako smo v preteklem obdobju 
izvajali ureditev poti in sanacije poslovilnega objekta 
na pokopališču. V letošnjem letu predvidevamo grad-
njo obeležja na območju za raztros. V prihodnje se bo 

dokončalo tlakovanje vseh poti, zamenjalo določene 
zelene nasade ter saniralo ograjo v celoti. Prav tako je 
v prihodnosti predvidena celovita prenova poslovilne-
ga objekta, za kar imamo že pripravljene načrte. Za 
predvideno izboljšanje bomo potrebna sredstva sku-
šali zagotoviti v naslednjih občinskih proračunih.

Bukovnik iz Kranja
Prvič: vsako jutro pred peto uro prihajajo 
avtobusi in stojijo tudi po več kot 15 minut z 
delujočimi motorji. O tem sem občino obve-
stil pred več kot letom dni. Odgovor je bil, da 
so vsi v prekršku, da mestni odlok določa, 
da motor lahko deluje največ 3,5 minute, da 
bodo poostrili redarski nadzor, vendar nič 
od tega. Onesnažujejo ozračje, in to v današ-
njem času, ko si vsi prizadevamo za zmanj-
šanje onesnaževanja (avtomobile se opre-
mlja s start-stop). Alpetourovi šoferji pa ... 
Poraba goriva je neracionalna, poleg tega pa 
v nebotičniku tisti, ki imajo spalnice na zaho-
dni strani, ne morejo spati pri odprtem oknu. 
Preverite ...
Drugič: že nekaj časa prebiva pod vhodom 
v garaže pri nebotičniku brezdomec. Je to v 
današnjem času, ko je tako velik poudarek na 
solidarnosti in medsebojni pomoči, res po-
trebno? Mestna občina naj se ne izgovarja na 
odloke, ker to ni pomoč ... Pomoč so dejanja.

Mohor Bogataj, župan
Elektronsko sporočilo g. Bukovnika bo Medobčin-
ski inšpektorat Kranj v delu, ki se nanaša na hrup z 
avtobusne postaje, obravnaval kot prijavo domnev-
nih kršitev. Medobčinsko redarstvo Kranj bo opravi-
lo nadzor v skladu z veljavno zakonodajo in v prime-
ru kršitve ukrepalo v skladu z svojimi pristojnostmi. 
Glede sporočila o brezdomcu smo za podatke za-
prosili Center za socialno delo Kranj in prejeli poja-
snilo, da so opravili terenski obisk pri garaži zraven 
nebotičnika, kjer se nahaja brezdomec. Ugotovili so, 
da je gospod že bil v obravnavi pri Centru za soci-
alno delo Kranj, kjer ima prijavljeno stalno bivali-
šče. Pred tem je imel stalno bivališče prijavljeno v 
občini Šenčur. Pri Centru za socialno delo Kranj je 
predvsem uveljavljal pravice iz javnih sredstev in je 
že koristil  možnost namestitve v Zavetišču za brez-
domce Kranj. Trenutno se pri njem ponovno prever-
ja upravičenost do denarne socialne pomoči, ponu-
jena mu je možnost ponovne namestitve v Zavetišču 
za brezdomce Kranj. 
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V Kranju na Cesti talcev 7 občina obnavlja stavbo, ki bo name-
njena za dejavnosti medgeneracijskega centra. Zaključek del je 
predviden konec letošnjega septembra. Medgeneracijski center 
bo pomagal mladini in starejšim pri vključitvi v širšo lokalno 
skupnost, razširiti mrežo pomoči starejšim osebam, dvigniti 
kakovost življenja starih ljudi, zmanjšati in preprečili socialno 
izključenost starih, spodbujati razvoj prostovoljstva v regiji, 
spodbujati aktivno staranje, presegati predsodke ter predvsem 
graditi in razvijati medgeneracijsko solidarnost. Programi, ki se 
izvajajo v centrih, vplivajo tako na mladostnike kot na starejše, 
ki s prostovoljskim vključevanjem najdejo možnost delovanja 

na različnih področjih in posledično nabirajo izkušnje za aktivno sodelovanje v celotni 
gorenjski regiji. Center bo vključeval številne nevladne organizacije in posameznike vseh 
generacij, ki imajo v svoje programe vključeno medgeneracijsko sodelovanje, s čimer 
se bo izboljšala kakovost življenja prebivalcev vseh starosti. Sredstva za obnovo objekta 
krijeta vsak do polovice gospod Vincenc Draksler in Mestna občina Kranj. »Če sem bil v 
preteklih letih nezadovoljen z napredkom dela Reintegracijskega centra v Pristavi, pa me 
zelo veseli, da je delo na tem že dobro napredovalo. Seveda je to možno samo z dobrimi 
sodelavci. Jaz prispevam k temu z dobrimi nasveti in denarjem, saj brez tega delo ne bi 
moglo biti uspešno. Zelo smo ponosni, da je z ustanovitvijo socialnega podjetja znotraj 
Fundacije naše delo tako napredovalo, da imamo možnost izdelati vso opremo za novi 
projekt – Projekt Medgeneracijski center v Kranju. Da je prišlo do tega po dolgih in težkih 
pogovorih med županom, gospodom Bogatajem, in menoj, sem jaz pristal, da financiram 
polovico in polovico občina, in to je predvidena vsota 800 tisoč evrov. Končno se je začelo 
delo na tem objektu, po dolgem birokratskem postopku, ki je zaviral hitrejši začetek del. 
Z županom želiva, da bi ta objekt služil vsem generacijam, ki potrebujejo pomoč. Zato se 
obračam in prosim tudi intelektualce oziroma izobražence, da bi obogatili objekt vsak 
s svojim znanjem. S tem bi pokazali tudi sodržavljanom pripravljenost na brezplačno 
pomoč ali svetovanje. Upam, da bom uspel s to prošnjo. Vsa organizacijska dela znotraj 
Fundacije smo zaupali predsednici Uprave Fundacije Vincenca Drakslerja, gospe Nadi 
Bogataj Kržan, ki opravlja svoje naloge odgovorno, za kar se ji iz srca zahvaljujem. Želim, 
da vsak zase pomisli, kako bi lahko pomagal pomoči potrebnim ali vsaj prisluhnil njiho-
vim težavam. Obračam se na vse, ki imajo možnost pomagati, da me vzamete za vzor, 
saj je denar, ki ga vlagam, plod življenjskega dela moje žene in mene,« je ob majskem 
županovem teku v Kranju povedal Vincenc Draksler.

V KRANJU JESENI MEDGENERACIJSKI CENTER

Na tradicionalni sprejem ob zaklju-
čku osnovne šole so bili povabljeni 
učenci in učenke devetih osnovnih 
šol Mestne občine Kranj, ki so v 
vseh devetih letih šolanja dosegli 
povprečno oceno 4,5 ali več. V šol-
skem letu 2013/2014 je bilo takih 
učencev in učenk 107. Za zaklju-
čeno šolsko leto 2013/2014 delež 
najbolj uspešnih učencev znaša 
23 odstotkov od vpisanih učencev 
v 9. razred (472). Največ odličnih 
učencev glede na število deveto-
šolcev je na Osnovni šoli Predoslje. 
Učence in učenke je na sprejemu 
nagovoril podžupan Darko Jarc, ki 
jim je podelil tudi priznanja Mestne 
občine Kranj in turistični vodnik 
Slovenija – Svetovni popotnik z 
županovo spremno besedo.  V 
glasbenem delu so nastopili učenci 
Glasbene šole Kranj, ki so prav tako 
v vseh devetih letih šolanja dosegli 
povprečno oceno 4,5 ali več.

SPREJEM ODLIČNJAKOV

Mestna občina Kranj s 27. junijem 2014 objavlja javni razpis za 
sofinanciranje najemnin poslovnih prostorov v starem Kranju v 
letu 2014. Predmet javnega razpisa je sofinanciranje najemnin 
pritličnih poslovnih prostorov v starem Kranju za leto 2014. 
Najvišje možno sofinanciranje je do petdeset odstotkov najem-
nine oziroma do 5 EUR/m2. Na javni razpis se lahko prijavijo 
samostojni podjetniki posamezniki in mikro, mala in srednje 
velika podjetja, ki so organizirana kot gospodarske družbe in 
bodo izvajala dejavnost v pritličnih prostorih na območju starega 
Kranja. Besedilo javnega razpisa je objavljeno na spletni strani 
www.kranj.si. Vloge je potrebno oddati na razpisnih obrazcih do 
8. avgusta 2014 do 12.00. Vsi ostali pogoji so navedeni v razpisni 
dokumentaciji.

SOFINANCIRANJE NAJEMNIN POSLOVNIH  
PROSTOROV V STAREM KRANJU

Mestna občina Kranj je v sodelovanju z malimi podjetniki 
starega Kranja in Zavodom za turizem Kranj pripravila pro-
mocijsko akcijo Poletje v mestu. Gre za promocijo posebne 
ponudbe starega  
Kranja, v kateri sodeluje 32 malih podjetnikov. Izkoristite 
lahko številne popuste oziroma  dodatno ponudbo ob nakupu 
oblačil in obutve, otroških oblačil in igrač, spodnjega perila, 
nakita, torbic, darilnega programa, fotografskih in gostinskih 
storitev. Vabljeni tudi na večje prireditve: poulični festival 
Ana Desetnica, zvrstili se bodo različni jazz večeri in drugi 
koncerti. Ljubitelji kulinarike vabljeni na vinske večere ter 
Kranjsko kuhno na Glavnem trgu. Ponudbo si lahko ogledate 
na posebni tiskovini, ki jo boste prejeli na dom, ter na spletnih 
straneh Zavoda za turizem Kranj in Mestne občine Kranj. 
Vabljeni na ugodne poletne nakupe v stari Kranj, ki potekajo 
do nedelje, 29. junija.

POLETJE V MESTU

Vincenc Draksler
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Besedilo: Suzana P. Kovačič
Foto: arhiv DU Britof-Predoslje

Š
e preden so razložili, zakaj so čistili, so člani Društva 
upokojencev (DU) Britof-Predoslje naprej povedali, kje 
so pred kratkim čistili nekaj dni. Odpeljali so se v Bože-
vo, v mestece na severnem delu srednjejadranskega oto-

ka Dugi otok, kjer vsakdo najde svoj kotiček na plaži, a kaj ko 
je že Janez Rozman, ki tja organizira letovanja, ugotovil, da so 
plaže naravno res da lepe, vendar neurejene. Vodstvu hotela je 
predlagal, da bo organiziral čiščenje plaže v njihovo zadovolj-
stvo in v zadovoljstvo gostov. »In nas je Janez Rozman povabil 
na to posebno »odpravo«. Rozman bus nam je zagotovil pre-
voz, hotel pa nastanitev,« je povedal Mirko Zelnik, predsednik 
DU Britof-Predoslje. Pri čiščenju plaže in poti do nje je tako 
sodelovalo tudi dvaindvajset članov društva. »Naš delovnik je 
izgledal takole: dopoldne smo delali tri ure in popoldne prav 
tako. Po kosilu je bil čas za kratek počitek ali skok v morje 
oziroma bazen z morsko vodo. Po večerji smo se zavrteli ob 
zvokih Dua note, dva večera pa nas je razvajala klapa Lanterna 
iz Zadra. Delali smo res zavzeto v skupinah. Plastičnih in dru-
gih odpadkov so bile plaže in grmovja s težko prehodno maki-
jo polna. Očitno so veliko prispevale tudi barke in čolni, ki so 
se ustavljali v zalivih. Obnovili smo tudi že skoraj zaraslo pot 
ob zalivih, ena skupina pa je obnovila pot, ki je vodila na drugo 
stran otoka. Zadnji dan smo se z vlakcem odpeljali v osem 
kilometrov oddaljeni Sakarun na najlepšo peščeno plažo, ki je 
po našem odhodu dobila čisto nov izgled. Očistili smo še park 
okoli hotela,« je povzel Mirko Zelnik in zaključil, da so ob delu 
uživali in da so bili gostitelji seveda prav tako zadovoljni. Od 
predsednika tamkajšnjega turističnega društva so prejeli pri-
znanje oziroma posebno zahvalo za prispevek k razvoju in 
napredku turizma na Dugem otoku. 

Na kratkem delovnem dopustu
Tudi ob morju je čisto lepo, so povedali članice in člani Društva upokojencev Britof-Predoslje,  
potem ko so se vrnili iz čistilne akcije.
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Spoštovani Kranjčani in Kranjčanke!
Svetniška skupina DeSUS v letošnjem letu počasi zaključuje delo 
v občinskem svetu. Med doseženimi cilji in mnogimi, ki so osta-
li še za naslednji mandat, nas najbolj veseli spoznanje, da smo 
se člani stranke in Društvo upokojencev začeli zavedati, da brez 
sodelovanja v boju za pravice starejših ne bo šlo. Pokojnina ne 
more biti tretirana kot strošek, ki ga nižajo, kadar jim zmanj-
ka denarja …, ampak je to pravica, ki je že pridobljena. In trdo 
oddel ana. Le DeSUS je od vsega začetka edina stranka, ki se za 
upokojence bori, ne glede na ankete in javnomnenjske raziskave. 
Ob svojem delu smo svetniki stranke DeSUS spoznali trpko re-
snico: izpolnimo lahko toliko predvolilnih obljub, kolikor smo po 
številu močni v organih odločanja: v svetih, občinskih odborih, 
parlamentu. 
Zato vas pozivamo v tem letu volitev – pojdimo na volišča! Dajmo 
priložnost stranki DeSUS. Demokracija potrebuje večino glasov. 
Če nas je več, bomo laže dosegli:
●  ukinitev krivičnega dodatnega zdravstvenega zavarovanja –  

javno zdravstvo za vse,
● uskladitev pokojnin z rastjo BDP – sedaj že vrsto let realno padajo,
●  v strateških dokumentih države in mest moramo izbrati cilje, ki 

bodo gospodarsko, razvojno in socialno naravnani, samo tako 
bomo lahko obdržali pokojnine, s tem pa tudi dostojanstvo in 
spoštovanja vredno življenje.

Andrejka Majhen Janez Rakar
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Občinska skupščina Kranj je 26. marca 1964 sprejela Statut 
občine Kranj, s katerim so krajevne skupnosti postale pomem-
ben gradnik razvoja občine. Preko zapisanih in dodeljenih 
nalog ter tudi sredstev jim je bila dana vloga nosilca razvoja in 
povezovanja ljudi na terenu. 
Krajevne skupnosti (KS) so se namreč razvile iz takratnih 28 
krajev nih odborov na podeželju in osmih stanovanjskih skupno-
sti na mestnem območju. V letu 1964 je bilo tako ustanovljenih 
37 krajevnih skupnosti, v letu 1968 pa se jim je pridružila še ena. 
Ustanovljene so bile na zborih volivcev, postale so pravne osebe 
s svojimi statuti, delovnimi programi in finančnimi načrti. 
Preko svetov, komisije in drugih kolegijskih organov je takrat v 
krajevnih skupnostih delovalo več kot 1300 krajanov. Organizi-
rali so komunalne, stanovanjske, gospodarske, socialne, zdrav-
stvene, kulturne, prosvetne, vzgojne in druge dejavnosti. Preko 
rednih zborih volivcev so obravnavali vprašanja, ki so imela 
splošen pomen za življenje in delo tako v krajevni skupnosti kot 
občini.
Za redno delovanje so dobivali sredstva v obliki financiranja 
programa iz proračuna občine, nekaj tudi za urejanje in vzdr-
ževanje komunalnih objektov in naprav (cest, javne razsvetljave, 
kanalizacije, parkov, kulturnih domov itd.). Predvsem pa so bili 
njihov vir dohodkov krajevni samoprispevki, dohodki iz lastne 
dejavnosti, prispevki in prostovoljno delo krajanov. 
Skozi 50-letno zgodovino razvoja občine Kranj so krajevne sku-
pnosti tako dale pomemben prispevek, njihov razvoj pa je sov-
padal z razvojem lokalne samouprave. Danes je v Mestni občini 
Kranj 26 krajevnih skupnosti, razdeljenih na 13 mestnih (KS 
Bratov Smuk, KS Center, KS Čirče, KS Gorenja Sava, KS Hras-
tje, KS Huje, KS Orehek-Drulovka, KS Planina, KS Primskovo, 
KS Stražišče, KS Struževo, KS Vodovodni stolp, KS Zlato polje) 
in 13 podeželskih oziroma primestnih (KS Besnica, KS Bitnje, 
KS Britof, KS Golnik, KS Goriče, KS Jošt, KS Kokrica, KS Mav-
čiče, KS Podblica, KS Predoslje, KS Tenetiše, KS Trstenik, KS 
Žabnica). V skladu z veljavnim statutom Mestne občine Kranj 
so krajevnim skupnostim zaupane naloge, da upravljajo premo-
ženje krajevne skupnosti, organizirajo gradnjo in vzdrževanje 
objektov skupne rabe, kot so domovi, mrliške vežice, pokopali-
šča, vzdržujejo in urejajo krajevne ceste in poti, rekreacijske in 

druge javne površine, pomagajo in sodelujejo pri zagotavljanju 
varstva naravnih in kulturnih spomenikov v krajevni skupno-
sti, organizirajo pomoč in reševanje ob elementarnih in drugih 
nesrečah, skrbijo za izvajanje komunalne dejavnosti na svojem 
območju, če njihovo upravljanje z občinskimi predpisi ni druga-
če urejeno, izvajajo informiranje, pospešujejo društveno, turi-
stično in kulturno dejavnost, sodelujejo pri izvensodni poravna-
vi sporov, predlagajo ukrepe za varstvo okolja in sodelujejo pri 
urejanju socialnih vprašanj.
Tokrat na kratko predstavljamo del krajevnih skupnosti, v julij-
ski številki pa bomo predstavili še preostale.
KS PRIMSKOVO (PLANINA 3), KS HUJE, KS BRATOV SMUK IN 
KS PLANINA. Iz prvotno ustanovljene KS Huje–Planina–Čirče 
je decembra 1978 uspel referendum za odcepitev Čirč in tako so 
nastale tri samostojne krajevne skupnosti. Glede na zastavljeni 
in izvedeni koncept gradnje Planine po letu 1980 sta se zgradili 
še Planina 2 in Planina 3 oziroma ustanovila se je KS Bratov 
Smuk in izvedla priključitev h KS Primskovo (Planina 3).

Jubilej krajevnih 
skupnosti
Za krajevne skupnosti v mestni občini Kranj je letošnje leto 
pomembno leto, saj se praznuje 50-letnica njihovega obstoja.

Park z intervencijsko potjo naj bi bil dostopen, obenem  
pa varen in prijazen tudi za stanovalce.



Soseska Planina je danes največje stanovanjsko območje v 
Mestni občini Kranj s skupaj 12.500 prebivalci. Glavni proble-
mi v soseski so promet, ureditev intervencijskih poti, program-
ska in oblikovna ureditev zelenic, otroških in športnih igrišč, 
ureditev skupnih odjemnih mest za smeti, ureditev urbane 
opreme, povečanje brezposelnosti in slaba družbena kohezija 
ter s tem povezana varnost v soseski, pomanjkljivo vzdrževa-
nje nekaterih stanovanjskih objektov in ne nazadnje problem 
financiranja prenove. Mestna občina Kranj je pristopila k pro-
jektu oziroma predlogu regeneracije stanovanjske soseske 
Planina. Namen projekta je prispevati k izboljšanju kakovo-
sti bivanja v obstoječih in degradiranih urbanih stanovanjskih 
območjih. Gre za nov celosten pristop k urejanju problemov 
gosto poseljenih in zazidanih stanovanjskih sosesk s ciljem 
ustvarjanja prijaznega okolja, kjer bo bivanje mirno, varno in 
dostopno. 
KS OREHEK-DRULOVKA. V krajevni skupnosti Orehek-Drulov-
ka živi okoli tri tisoč prebivalcev. Zaradi raznolikih vsebin je 
pomembna za razvoj Mestne občine Kranj, saj je tam območje 
Zarice, kjer se gradi centralna čistilna naprava, prav tako je tam 
poslovna dejavnost javnega podjetja Komunala Kranj. 
Je pa tudi krajevna skupnost športnega duha. Ravno na Oreh-
ku, kjer je bilo leta 1964 dograjeno nogometno igrišče, se je 
med prvim začel razvijati eden izmed najstarejših športov v 
občini, nogomet. Razmere so se glede športih objektov vidno 
izboljševale ob precejšnji pomoči krajevne skupnosti in pro-
stovoljnega dela krajanov. Rezultat tega je danes Športni park 
Zarica kot središče športnega dogajanja in eden najlepše ure-
jenih športnih parkov. Tu se predvidevajo zgraditi tudi prosto-
ri za delovanje krajevne skupnosti, saj je že v pripravi doku-
mentacija oziroma izdelava idejne zasnove novih prostorov. 
Krajevna skupnost ima namreč začasne prostore v Osnovni 
šoli Orehek, ki bodo po že predvideni energetski sanaciji in 
obnovi šole v letošnjem letu kasneje namenjeni šolski dejav-
nosti. 
Za OŠ Orehek potekajo tudi aktivnosti za ureditev varnejšega 
dostopa in obračališča za avtobuse v smislu najoptimalnejše 
rešitve v okviru danih prostorskih in finančnih pogojev.
Pozornost je namenjena še nadaljnjemu razvoju Športnega 
parka Bober na Drulovki – posodobitvi otroškega igrišča, ure-
ditvi parka in fitnesa v naravi ter postavitvi mize za namizni 
tenis, preplastitvi igrišča za košarko in badminton … Uredi-
tev športnega parka je umeščena v pripravo dokumentacije za 
celostno ureditev območja Drulovka, ki bo zajemala predloge 
za namembnost zelenic in funkcionalnih zemljišč, intervencij-
skih poti in prometno ureditev.
KS VODOVODNI STOLP. To je z več kot 5600 prebivalci po števi-
lu prebivalcev največja krajevna skupnost na območju Mestne 
občine Kranj. Kot mestna krajevna skupnosti ima aktivnosti 
vezane na ureditev mirujočega prometa (za gradnjo parkirišča 
ob OŠ Simona Jenka za krajane in starše, za nadzor ustavljanja 
in parkiranja na avtobusnih postajališčih pri OŠ in interven-
cijskih poteh v naselju), za zagotovitev standardov za prijazno 
okolje (upoštevanje obratovalnega časa na vrtovih gostinskih 
lokalov in zagotavljanje miru med 22. in 7. uro v neposredni 
bližini spalnic, ureditev zelenic in nadomeščanje odstranjenih 
dreves z novimi), za varnost v prometu (gradnja dodatnega 
pasu za zavijanje v desno na cesti Kokrškega odreda v križi-

šču z Oldhamsko cesto, označitev prednostnih cest z ustrezno 
prometno signalizacijo, pospešeni razvoj kolesarskih poti) in 
ureditev oziroma obnovo ceste Kokrškega odreda od Švabske 
vasi do nadvoza AC na Rupi, katere izvedba je predvidena v 
letošnjem letu v okviru projekta vodovoda Bašelj-Kranj. 
Kot pri vseh mestnih krajevnih skupnosti je tudi tu problem 
pripadajočih zemljišč k večstanovanjskim stavbam. Zato so v 
sodelovanju z Mestno občino Kranj in družbo Domplan pose-
bno pozornost namenili pilotnemu projektu »Za kulturo biva-
nja krajanov Šorlijevega naselja«. 
KS ZLATO POLJE. Želja in potreb je v vseh krajevnih skupno-
stih seveda vedno več kot finančnih zmožnosti. Sploh sedaj, 
ko je pozornost usmerjena v izvajanje ene izmed največjih 
investicij na območju mestne občine Kranj v zadnjih letih – to 
je projekt Gorki, v katerega je vključena tudi KS Zlato polje. 
Kljub temu so bila v zadnjih letih znotraj občinskega prora-
čuna sredstva krajevnih skupnosti med drugim namenjena 
za manjše investicije, kot so vzdrževanje in obnova igrišča ob 
Prešernovi šoli, postavitev novega otroškega igrišča na Ulici 
Franca Rozmana Staneta in nekaj drogov javne razsvetljave ter 
gradnja parkirnih mest, ureditev prostorov krajevne skupnosti 
in odkup prostora, namenjenega arhivu. Izdelana je bila idejna 
projektna naloga za ureditev zelenice oz. postavitve parka pred 
VDC Kranj in OŠ Helene Puhar. V letošnjem letu oziroma 
junija je bila realizirana prva faza oziroma asfaltiranje ceste od 
transformatorja do Kalije, v drugi fazi je predvidena še gradnja 
pločnika in javne razsvetljave. 
Poteka tudi izdelava projektne naloge za ureditev prehoda za 
pešce od Kalije do vojašnice preko Bleiweisove ceste. Odprto pa 
še vedno ostaja vprašanje obnove Kidričeve ceste, ki  je v pri-
stojnosti države in je zaradi pomanjkanja finančnih sredstev v 
državnem proračunu projekt kompletne obnove (od Adriatica 
do Zdravstvenega doma v Kranju) do nadaljnjega v mirovanju. 
V pripravi oziroma fazi usklajevanja je tudi občinski podrobni 
prostorski načrt za nov avtobusni terminal. 
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Pred kratkim so asfaltirali cesto od transformatorja 
na Zlatem polju do Kalije, v drugi fazi je predvidena še 
gradnja pločnika in javne razsvetljave.
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Besedilo: Danica Zavrl Žlebir

P
redsednik Borut Pahor je 1. junija 
sprejel odlok o razpustitvi Držav-
nega zbora in o razpisu predčasnih 
volitev. Poslance državnega zbora 

bomo volili v nedeljo, 13. julija. 
Državni zbor šteje devetdeset poslancev, 
ki se volijo s splošnim, enakim, neposre-
dnim in tajnim glasovanjem. V državnem 
zboru se vedno izvoli po en poslanec ita-
lijanske in madžarske narodne skupno-
sti, ostalih 88 pa volimo po načelu sora-
zmernega predstavništva (proporcionalni 
sistem) ob štiriodstotnem volilnem pragu 
za vstop v državni zbor. Predstavnike ljud-
stva volimo v osmih volilnih enotah, ki 
obsegajo po enajst volilnih okrajev. Tako 
je denimo volilna enota Kranj (Gorenj-
ska), kjer lahko voli blizu 203 tisoč volil-
nih upravičencev, razdeljena na naslednje 
okraje: Jesenice, Radovljica I, Radovlji-
ca II, Kranj I, Kranj II, Kranj III, Tržič, 
Ško fja Loka I, Škofja Loka II, Kamnik in 
Idrija. 
Običajno imajo politične stranke, ki se 
potegujejo za mandate v državnem zboru, 
za priprave na volitve več časa. Za letošnje 
predčasne parlamentarne volitve pa so 
precej na tesnem. Že do srede, 18. junija, 
do polnoči so morali Državni volilni komi-
siji predložiti kandidature, kar je do roka 
storilo sedemnajst strank. Med njimi so 
na politični sceni že uveljavljene stranke, 
nekatere se na volitvah pojavljajo prvič, 
nekatere nove pa že poznamo z evrop-
skih volitev. Za gorenjsko volilno enoto je 
vloženih šestnajst kandidatur naslednjih 

strank: SDS, NSi, SLS, Zavezništvo Alen-
ke Bratušek, Pozitivna Slovenija, Združe-
na levica, SD, Državljanska lista, Stranka 
Mira Cerarja, SNS, DeSUS, Naprej Slove-
nija, Zeleni, Piratska stranka, Verjamem 
in Liberalno gospodarska stranka. Sedaj 
so znana že tudi imena kandidatov. 
Glavnina volivk in volivcev bo volilo 13. 
julija  na voliščih v kraju stalnega biva-
lišča. Pred volilnim dnem pa je mogoče 
glasovati oziroma zaprositi za drugačen 
način glasovanja. Zakon tako omogoča 
predčasno glasovanje volivcem, ki bodo 
na dan glasovanja odsotni iz kraja stalne-
ga prebivališča. Na posebnih voliščih na 
sedežih okrajnih volilnih komisij (pravilo-
ma upravnih enotah) lahko volivci odda-

jo svoj glas v dneh pred volilno nedeljo. 
Na voljo je tudi glasovanje po pošti, ki je 
namenjeno oskrbovancem domov za sta-
rejše, ki nimajo stalnega prebivališča v 
domu, tistim, ki so na zdravljenju v bol-
nišnicah ali v zdraviliščih, ter volivcem, ki 
so na dan glasovanja v zaporu. 
Tisti, ki v tednu pred volitvami in 13. julija 
ne bodo v kraju svojega stalnega prebivali-
šča, pa lahko vložijo zahtevo za glasovanje 
na posebnem volišču OMNIA. Volivci, ki 
se zaradi bolezni ne morejo osebno zgla-
siti na volišču, lahko svoj glas oddajo pred 
volilnim odborom na svojem domu. 
Voliv ci, ki začasno ali stalno živijo v tujini, 
pa lahko volijo po pošti ali na konzular-
nih predstavništvih države. 

Sredi julija bomo 
predčasno volili 
Dne 13. julija bomo šli že tretjič v tem letu na volitve. Po volitvah v Evropski 
parlament in referendumu o arhivih bomo predčasno volili poslance v državni zbor.
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ODGOVOR ZA PRIHODNOST.

Sem Martin Leskovar, 

kandidat za poslanca v 4. volilnem okraju, iz Kokrice. Po 
izobrazbi sem el. inženir in dipl. univ. ekonomist, rojen 
1941 in upokojen. V Iskri sem delal v razvoju, financah in 
kot direktor inženiringa. Poklicno pot sem končal l. 2001 
v Merkurju. Sem oče treh otrok in dedek petih vnukov. Bil 
sem predsednik Krajevne skupnosti Kokrica. Sedaj aktivno 
delujem v Turističnem društvu Kokrica in Zavodu za turizem 
Kranj.
 Kot poslanec se bom zavzemal za sožitje ustvarjalnosti 
mladih in modrosti starejših. Nova Slovenija se zavzema za 
zdravo kmečko pamet; torej, da lahko pojemo le toliko, kot 
pridelamo. Država naj za denar, ki ga pobere od državljanov, 
zagotovi učinkovito delovanje vseh državnih institucij. Za 
Slovenijo bi za rešitev iz krize bilo bolje sprejeti cenejše 
kredite iz EU, in ne oholo odklanjati ponujeno pomoč.

Sem Irena Dolenc, 

kandidatka za poslanko v 5. volilnem okraju in prihajam 
iz Zg. Bitenj. Po izobrazbi sem univ. dipl. ekonomistka, 
mati petih otrok, rojena 1968. Že od srednješolskih let 
kot prostovoljka delujem na humanitarnem področju, 
zadnja leta v Župnjiski karitas Kranj – Šmartin. V prostem 
času se posvečam športu in kulturi. Sem podpredsednica 
Mestnega odbora Nove Slovenije Kranj in članica sveta 
Krajevne skupnosti Bitnje.
 Kot poslanka si bom prizadevala, da država spodbudi 
zaposlovanje, zmanjša davčna bremena in odstrani 
številne birokratske ovire. Politika se mora umakniti iz 
sodstva. Spremeniti je potrebno tudi zapleteno zakonodajo, 
da bo jasna, nedvoumna in učinkovita. Popraviti je 
potrebno pomanjkljivosti Svetlikove reforme, ki je močno 
prikrajšala družine z več otroki.

OST.TT

kovar, r
4 lil k j i K k i P

Sem

V nedeljo, 13. julija 2014, oddajte glas zame in za 
Novo Slovenijo - krščanske demokrate, ki ima odgovor za prihodnost.

Vredni ZAupanja

Franc Bogovič

Ivan Meglič, inž. gradb.: 
Delam kot projektant 
komunalne in prometne 
infrastrukture. Kot podžupan v 
Naklem sem spoznal delovanje 
javne uprave, kot predsednik 
Gorenjske turistične zveze 
pa želje in pričakovanja 
ljudi na širšem območju. 
Slovenija ima s svojim 
geostrateškim položajem in 
naravnimi danostmi velike 
možnosti za uspešen razvoj. 
Brez administrativnih ovir 
se ponujajo možnosti za 
odpiranje novih delovnih 
mest, predvsem na podeželju. 
Brez uspešne mladosti ni varne 
starosti! 

Vesna Marčun: Rojena 
sem v Kranju, kjer sem tudi 
končala gimnazijo. Končujem 
študij geografije, poleg tega 
sem aktivna na različnih 
področjih. Moja največja 
strast je glasba. Ukvarjam se 
z grafičnim oblikovanjem in 
tehnično izvedbo prireditev. 
V okviru Nove generacije 
SLS organiziram dobrodelno 
akcijo Manj svečk za manj 
grobov. Več delovnih 
mest za mlade, družbena 
odgovornost, nacionalna 
zavest, razvoj in zaščita 
slovenskega podeželja 
ter povečanje lokalne 
samooskrbe s hrano.

Alojz Ješe:  Po smrti očeta 
sem prevzel kmetijo. Že 
kot mlad sem bil aktiven 
v KS Mavčiče. Zadnjih pet 
mandatov sem predsednik 
sveta krajevne skupnosti. Sem 
član PGD Mavčiče in številnih 
drugi društev v kraju. V prvi 
sestavi sveta MO Kranj sem 
bil njegov podpredsednik. 
Trenutno sem član sveta MO 
Kranj in aktivno delujem v 
nekaj komisijah MO Kranj. 
Prek sorodnikov in prijateljev 
vzdržujem dobre stike z 
izseljenci v Argentini, ZDA 
in Avstraliji. Kvalitetna hrana, 
enakomeren razvoj in nova 
delovna mesta. SL
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Vesna Marčun
VE 4, Kranj

Alojz Ješe
VE 5, Kranj  
z okolico

Ivan Meglič 
VE 6, Naklo, 
Šenčur, Cerklje, 
Preddvor,  
Jezersko  
ter Kranj
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Besedilo: Igor Kavčič

P
oletje je pravi čas za strip. Pravzaprav je vedno pravi 
čas za strip. Kaj je lepšega, kot v risbi prebrati kakšno 
zanimivo zgodbo ali izvedeti tisto življenjsko resnico, 
o kateri običajno molčimo. Strip lahko na prvi pogled 

precej zahtevne stvari pojasnjuje na enostaven način. Zato 
ga imajo ljudje radi. V Franciji se v knjigarno odpravi  cela 
družina in vsak si izbere svoj strip, oče, mama in otroka. V 
zadnjih letih tudi pri nas strip vendarle vse bolj pridobiva na 
veljavi, v knjigarnah se pojavljajo oddelki s stripom, knjižnice 
naročajo stripe, ker gredo dobro v izposojo, pojavljajo se novi 
mladi avtorji in … »Očitno sem se v zadnjem letu, dveh le 
opogumil in tako kot tudi nekateri drugi slovenski stripovski 
avtorji začel razstavljati. Tudi na domačem terenu, v Kranju,« 
ugotav lja Zoran Smiljanić, ki se tokrat z originalnimi stripov-
skimi tablami predstavlja v Galeriji Kranjske hiše na Glav-
nem trgu. Čez celo poletje, tja v prvi teden septembra.
Na plano je prinesel stripe, ilustracije in drugo mešano sola-
to, kot je zapisal v naslov razstave. A vendarle, jedro tokratne 
postavitve vendarle ni zelenjava, ampak gre, če ostajam pri 
hrani, za sočno sadje, ki ga samo še počasi lupimo in obre-
zujemo ter uživamo v »jedači«. Pretežni del so originalne 
stripovske table iz seriala Meksikajnarji, ki ga riše že okro-
glih deset let, ustvarja pa ga skupaj s tekstopiscem Mari-
janom Pušavcem. Letos pomladi je izšel četrti del, zgodbo 
bosta avtorja končala s petim delom čez leto in pol. Gre 
namreč za zelo zahtevno delo, saj Zoran vse stripe riše roč-
no, kakor jih tudi kolorira. Ob tablah iz vseh štirih Meksikaj-
narjev prepoznamo še nekatere druge njegove mojstrovine, 
ko je »slovensko vojno« risal že preden se je ta zgodila, pa 
njemu ljubi »road strip« z naslovom Railroad Crossing … 
Je kdo omeni kultne Hardfuckerse? Ha, Cvetje v jeseni po 
Smiljanićevo je na pogled kakopak precej groteskno. A le na 
pogled, saj nam že osnovnošolski spomin  da vedeti, da od 
poroke z Meto tako ali tako ni bilo nič, čeprav se Smiljanić 
v stripu vendarle trudi nekaj napraviti iz »mož in žena cev 

Iz Kranja do Mehike 
in nazaj
 V galeriji Kranjske hiše bodo čez poletje na ogled originalne 
stripovske table enega najpomembnejših avtorjev tako imenovane 
tretje generacije avtorjev slovenskega stripa Zorana Smiljanića. 

V stripovskemu avtorju Zoranu Smiljaniću prepoznavamo 
tudi pedagoško žilico, saj je na odprtju razstave zbrane   
z duhovitimi razlagami vodil po razstavi. 

živlene«. Mogoče vsaj filmsko nadaljevanje Cvetje v jeseni 2.
V zadnjem delu razstave, ali pa prvem, odvisno od kot gledalca 
neso noge in pogled, pa se avtor pohvali še s svojo ilustratorsko 
močjo. Za učbenike je namreč zrisal Prešernovega Povodnega 
moža, pa Holekovo Nežiko, pa še kaj skriva v svojih domačih 
mapah … na nasprotni strani je tu še nekaj naslovnic revije 
Mladina. Nekdanje, pa tudi najnovejša – povezana s stoletnico 
začetka 1. svetovne vojne in tistega pokanja v Sarajevu. In še 
vedno velja, tudi ob izbranih tablah iz Smiljanićevih posamez-
nih stripovskih zgodb smo lahko trdno prepričani, da gre ver-
jetno za najboljšega scenarista za dolge zgodbe na območju 
bivše Jugoslavije. 



Www.BUVART.com

Maistrov trg 11, Kranj  
– peš cona, zraven Mercatorja,  

tel: 041 335543

Besedilo: Igor Kavčič
Foto: arhiv Jasne

S
likarji Jasne, ki so se letos srečali 
devetič, so po prvem srečanju, ki 
je potekalo v okolju Jasne v Kranj-
ski Gori (od tod koloniji tudi ime), 

ustvarjali tudi  na Ptuju na Štajerskem, v 
Šmarjeti na Dolenjskem, v Brjah pri Kom-
nu na Krasu, v Strunjanu na slovenski 
obali, v Sorici … Tokrat je skupina likovnih 
ustvarjalcev, večinoma prihajajo iz Kranja, 
ki se združuje okrog likovnega srečanja 
Jasna, svoj ustvarjalni izziv v začetku junija 
iskala v čudovitem naravnem okolju Jezer-

skega. Njihova gostiteljica je bila tokrat 
Gorenjska gradbena družba Kranj, katere 
direktor Branko Žiberna je slikarje povabil 
v njihovo kočo na Jezerskem.
Na tridnevnem srečanju od 6. do 8. juni-
ja so ustvarjali Vida Soklič, Anamarija 
Kostevc, Franc Bešter, Rajko Bogataj, 
Tone Kavčič, Karol Kuhar,  Ivan Žibert in 
organizator srečanja Boleslav Čeru. 
Letos se jim je pridružila tudi gostja iz 
Nemčije Christine Engels. »Udeleženci 
se vsakič soočijo z novimi izzivi, tokrat 
pa je z gostjo iz Nemčije naše srečanje 
dobilo tudi mednarodno noto,« je pove-
dal Čeru in dodal, da njihov namen vsa 
leta ostaja enak: ljubezen do slikarstva, 

umetnosti, druženje in izmenjava izku-
šenj. Umetniki so kot običajno slikali v 
svoji likovni govorici, ki se je tokrat pre-
pletala z naravnim okoljem Jezerskega, 
bodisi s krajino ali figuraliko kot v ab-
straktnih slikah. Udeležence srečanja je 
na svoj dom povabil vodja Galerije Pre-
šernovih nagrajencev Marko Arnež in 
jim razkazal svojo zasebno zbirko likov-
nih del ter ustvarjalce tudi pogostil in jih 
zadržal na prijetnem druženju. Drugi 
dan srečanja so bili udeleženci povablje-
ni tudi v družbo krajanov Jezerskega, v 
pogovoru pa je župan Jurij Markič izrazil 
tudi zanimanje za razstavo likovnih del, 
nastalih na srečanju. 

Jasna na Jezerskem
Prvi junijski vikend so na Jezerskem ustvarjali likovniki, ki se vsako 
leto v drugem koncu Slovenije združujejo v likovno srečanje Jasna.

Slikarji Jasne so letos ustvarjali na Jezerskem. 

Organizator in pobudnik srečanja Boleslav Čeru v akciji 
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V gradu Khislstein je na ogled razstava, s katero v Gorenjskem 
muzeju obeležujejo stoletnico začetka 1. svetovne vojne. Razstavo 
z naslovom Mirno vojaki spite večno spanje – Gorenjska in Gorenjci 
1914–1918 sestavljajo trije vsebinski sklopi. V prvi vrsti velja 
izpostaviti seznam 4063 žrtev in fotografsko gradivo, ki obiskoval-
ca spremljata skozi celotni razstavni prostor, dogajanje na fronti 
ponazarjajo izvirni predmeti, ki so pripadali vojakom s soške fron-
te, v tretjem delu so na fotografijah predstavljena spominska obe-
ležja Gorenjcem, umrlim v 1. svetovni vojni. Razstavo so v muzeju 
posvetili tudi nedavno preminulemu ljubiteljskemu raziskovalcu 
in zbiralcu predmetov 1. svetovne vojne Tomažu Budkoviču, ki je 
pomagal snovati tudi to razstavo. I. K.

GORENJSKA V PRVI VOJNI

Predmete za razstavo so v veliki meri prispevali člani 
Malega vojnega muzeja iz Bohinja. / Foto: Luka Rener
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V mestu Gmünd na zahodnem Koroškem v Avstriji svoja dela 
razstavljajo člani Likovnega društva Kranj. Avstrijski javnosti se 
predstavljajo: Klavdij Tutta, Klementina Golija, Nejč Slapar, Boge 
Dimovski, Cveto Zlate, Andreja Eržen in Miha Perčič. Kranjski 
umetniki so enodnevni obisk v Gmündu izkoristili tudi za ogled 
mesta in številnih galerij ter umetniških ateljejev, ki se nahajajo 
v njem.  Gmünd se namreč že petindvajset let uspešno uve-
ljavlja kot mesto umetnikov, saj z rezidenčnimi ateljeji privablja 
številne umetnike, ki v mestu ustvarjajo in se predstavljajo 
obiskovalcem in turistom. V tem času je v Mali galeriji in v Gale-
riji Ceneta Avguština v Kranju prav tako na ogled razstava del 
avstrijskih umetnikov iz I. K.

KRANJČANI RAZSTAVLJAJO V AVSTRIJI

V instalaciji nad vodo so svoje »kaskaderske« 
sposobnosti preizkusili  Miha, Klavdij in Boge.  
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Na mednarodnem plavalnem mitingu, ki je v začetku tega 
meseca potekal v Kranju, se je od aktivne športne poti 
poslovil dolgoletni plavalec kranjskega Triglava Emil Tahiro-
vič. Emil, ki je v svoji karieri dvakrat nastopil na olimpijskih 
igrah, poleg tega pa še na svetovnih in evropskih prvenstvih, 
sredozemskih igrah in ostalih mednarodnih in domačih 
tekmovanjih v plavanju, ostaja med plavalci v vlogi trenerja 
novonastalega kluba Ratitovec Železniki. V. S.

EMIL KONČAL PLAVALNO KARIERO

Emil Tahirovič se je kot tekmovalec upokojil pri 34 
letih, svoje bogato znanje pa bo prenašal na mlade. 
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Tudi v Kranju je prejšnji teden gostoval turnir Renault Sport 
Ulični nogomet. Na veliko veselje domačih navijačev sta se v 
finalu udarila Davor Ninič in Igor Bukara. Oba sta uvrstila v veliki 
finale v Mariboru 12. julija, zmaga pa je s 6 : 4 pripadla Niniču. 
Gledalcem sta se predstavila tudi Sebastjan Cimerotić in hokejist 
Anže Terlikar, ki sta se »udarila« v ekshibicijskemu obračunu. Po 
ogorčenem boju je zmaga 3 : 2 pripadla Cimerotiću. V. S.

NOGOMET SO IGRALI V KLETKI

Gledalci so bili nad igro v kletki navdušeni, zabavali pa 
so se tudi ob spremljevalnem programu. 

Kitajski maser Hongxin Wu Kranjčanom 
že vrsto let pomaga odpravljati raznovrst-
ne bolečine in druge zdravstvene težave. 
Obisk v njegovem Studiu kitajske masaže 
Tui na v Prenočiščih Dežman na Kokrici pri 
Kranju se vam bo zagotovo obrestoval, saj 
kitajska Tui na masaža omogoča naravno 
in učinkovito samoobnovo telesa, zato 
uspešno odpravlja mišične težave, bole-
čine v vratu, ramenih in kolenih, težave s 

hrbtenico, išias in depresijo, priporočajo 
pa jo tudi vsem, ki so izčrpani zaradi vsa-
kodnevnega stresnega življenja ali preo-
bremenitve.
Da njegove roke delajo čudeže, vam lah-
ko zatrdijo številne njegove stranke. Zelo 
hvaležna mu je tudi 40-letna Mateja z 
Mlake, pri kateri se je takoj po porodu 
pojavil sindrom karpalnega kanala ozi-
roma ukleščenje živca v zapestju, zaradi 
česar je čutila mravljince na vseh petih 
prstih desne roke in na treh leve roke. 
»Bolezen je zelo moteča, roki sem imela 
ves čas mravljinčasti, počivati bi morala 24 
ur na dan, kar pa je ob dojenčku neizved-
ljivo,« je pojasnila. Zdravniki so ji priporo-
čili takojšnjo operacijo, na katero pa zaradi 
dojenčka, ki ga še vedno doji, ni želela iti. 
Tako je na partnerjev predlog poskusila 
masažo gospoda Wuja. »Bila sem skep-
tična, pričakovala sem, da bom za masaže 
zapravila celo premoženje. A že po treh 
masažah sem se počutila bolje, po osmih 
pa je mravljinčenje povsem izginilo. Sedaj 
je že mesec dni od zadnje masaže in se 
počutim zelo dobro. Še danes ne morem 
verjeti, kako mi je pomagala Wujeva masa-
ža,« je razložila. 

»Poskusila sem že vse sorte masaž, a 
pomagala mi je edino masaža gospoda 
Wuja,« je pojasnila 43-letna Alenka iz 
Radovljice. Pri svojem delu veliko sto-
ji, zato pogosto čuti bolečine v hrbtu. 
»Zaradi te masaže se počutim veliko bolje, 
me pa zaradi obrabe hrbtenice še vedno 
nekoliko boli leva stran hrbta. A sedaj je 
veliko bolje, nobenih analgetikov ne po-
trebujem več, le dvakrat na teden grem na 
kitajsko masažo.«
Podobne izkušnje ima 74-letni Pavle z 
Jesenic, ki se je k Wuju zatekel po pomoč 
zaradi hudih težav s hrbtenico in kolkom. 
»Zadnja dva meseca me je tako bolel kolk, 
da nisem mogel ne spati ne hoditi. Zdrav-
nik mi je pojasnil, da težave s kolkom izvi-
rajo iz hrbtenice, kaj več pa mi niso znali 
pomagati. Po sedmih masažah gospoda 
Wuja se počutim enkratno, zares ima zlate 
roke,« nam je zaupal.
Na kitajsko masažo pri gospodu Wuju v 
Prenočiščih Dežman na Kokrici pri Kranju 
se lahko naročite po telefonu 040/ 352 
388. Studio masaže dela vsak dan (razen 
nedelje) od 10. do 12. ure in od 15. do 
20. ure. In ne bojte se jezikovnih razlik, Wu 
odlično govori slovensko.

Čudežna kitajska masaža

Kitajski maser Hongxin Wu



Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Matic Zorman

I
deja o ustanovitvi nogometnega kluba 
na Zarici je začela zoreti že v šestdese-
tih letih prejšnjega stoletja. »Po nekaj 
letih igranja v tako imenovani divji 

ligi so takratni športni zanesenjaki, med 
katerimi je bil najagilnejši Živko Kladnik, 
idejo uresničili in leta 1974 ustanovi-
li nogometni klub Filmarji, saj je poleg 
nogometa veliko igralcev družila ljubezen 
do fotografije. Ob prvem predsedniku 
kluba velja omeniti Stojana Humarja, ki 
mu gre največ zaslug za kadrovsko krepi-
tev kluba z mladimi igralci s Planine. Prva 
leta so Filmarji – kasneje Zarica – domo-
vali na Orehku, od poznih sedemdesetih 
pa do danes pa klub domuje v Športnem 
parku Zarica,« pravi predsednik kluba 
Miro Vodan. 
Leta 1999 se je namreč zgodil projekt 
Zarica 2000, s katerim se je pričel razvoj 
športne dejavnosti, hiter razvoj športne-
ga parka pa se je začel leta 2002 prav s 
prihodom Mira Vodana na čelo kluba. 
Poskrbeli  so namreč za infrastrukturne 
pogoje, ki so danes med najboljšimi v 
gorenjski regiji. 
Prav v teh dneh je skupščina kluba za 
četrti zaporedni mandat ponovno sogla-
sno potrdila na čelu kluba Mira Vodana.
Nogometni klub danes v vseh selekci-
jah združuje preko dvesto nogometašev, 
dvanajst trenerjev in pomočniki pa skr-
bijo za razvoj nogometašev. Gre torej 
za veliko družino, kjer je organizacija 
zelo pomembna. Iz nje se je doslej raz-
vilo nekaj vrhunskih nogometašev, med 

Na Zarici bodo praznovali
Pri Nogometnem klubu Zarica Kranj v letošnjem letu praznujejo 
štiridesetletnico obstoja, najbolj praznično pa bo jutri, ko pripravljajo 
dobrodelno nogometno tekmo, ki ji bo sledila zabava za vse 
generacije.

Nogometaši Zarice Kranja so v letošnji sezoni v 3. SNL osvojili odlično drugo 
mesto. 

katerimi je potrebno izpostaviti Bojana 
Jokića, Sinišo Anđelkovića, Jaka Štro-
majerja ...
Člansko moštvo že sedemnajst let 
uspešno nastopa v 3. SNL, prav v minu-
li sezoni pa je ekipa dosegla najboljšo 
uvrstitev doslej, drugo mesto. »Zaradi 
nerazumnih birokratskih potez licenč-
nega oddelka NZS, ki klubu ni podelilo 
licence, je bilo prelitega že precej črni-
la, več kot očitno pa je, da bodo »rdeči 
vragi« tudi v prihodnji sezoni nastopali 
v 3. SNL, v tekmovanju pod okriljem 
NZS,« pravi Miro Vodan in vabi na 
praznovanje  ob 40-letnici, ki bo jutri, 

v soboto, in sovpada tudi s praznova-
njem 50-letnice KS Orehek Drulovka.
Osrednji dogodek bo dobrodelna nogo-
metna tekma s pričetkom ob 15. uri, ko 
se bosta pomerili domača ekipa  Zarice 
Kranj in FK Borac Banja Luka. Ta klub 
ima bogato tradicijo in veliko obože-
valcev v Kranju, ki je z mestom Banja 
Luka tudi pobrateno. Vsi prostovoljno 
zbrani prispevki bodo namenjeni v 
humanitarne namene, in sicer prizade-
tim v poplavah v Bosni.
Po 17. uri bo sledila zabava za vse gene-
racije z Veselimi Begunjčani in s skupi-
no Blow up. 
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Matjaž Sedej in Kristina Lesnik

Č
lani slovenske skakalne reprezentance na čelu s  Triglavovim orlom 
Petrom Prevcem te dni  pridno trenirajo in se pripravljajo na novo 
sezono.  S svojo delavnostjo navdušujejo in motivirajo tudi mlajše 
generacije, s katerimi se srečujejo na treningih. Pred kratkim so se 

po napornem treningu odzvali tudi povabilu novega oskrbnika smučarskega 
doma na Joštu Matjaža Sedeja. Ob dobri hrani in čudovitem razgledu na 
okoliške planine  so si nabrali novo energijo in se prijetno sprostili. 
Kmalu po tem je bilo na Joštu spet živahno, saj so se nanj podali še mlajši 
skakalci, začetniki iz smučarskega kluba Triglav Kranj. V sklopu ekološke 
in dobrodelne akcije očistimo slovenske gore je namreč potekalo uradno 
odprtje novih otroških igral in elektronskega stebrička – hribolazec.si. 
Tri najbolj pridne in prizadevne čistilce je na vrhu  čakala tudi praktična 
nagrada. Direktorica območne enote Zavarovalnice Triglav Kranj Jan-
ka Planinc je skupaj z oskrbnikom doma na Joštu Matjažem Sedejem 
simbolično prerezala trak igrišča. Da so otroci še bolj uživali ob igri, je 
poskrbela Damjana Golavšek, ki je zapela in zaplesala z najmlajšimi. Slo-
vesnosti se je pridružil tudi stražiški župnik Bojan Likar, ki je prav tako 
povedal nekaj lepih besed ter blagoslovil igrala.

Jošt vabi tudi športnike
Energijo si tako smučarski skakalci kot kolesarji Save in ostali 
športniki nabirajo tudi na Joštu, ki so ga za nameček očistili.

Dom na Joštu so pred kratkim obiskali naši smučarji skakalci.

Tudi kolesarji Save in Matej Mohorič so se 
pridružili slovesnemu odprtju otroških igral.

Na vrh so prikolesarili tudi člani kole-
sarskega kluba Sava Kranj. Z njimi je bil 
tudi  svetovni prvak med mlajšimi člani 
Matej Mohorič, ki je svojo kariero uspe-
šnega kolesarja prav tako začel v kolesar-
skem klubu Sava Kranj. 
Življenje na vrhu Jošta je tako te dni še 
kako pestro in razgibano, razgled z vrha 
pa navdušuje tako vrhunske športnike 
kot vse ostale obiskovalce. 
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SPOŠTOVANE OBČANKE IN OBČANI,
SPOŠTOVANI PODJETNIKI OBČINE KRANJ

Prav je, da imate najpomembnejše informacije o bančni instituciji, s katero poslujete prek naše 
podružnice v Kranju:

�  sedemletno finančno in gospodarsko krizo, drugače od preostalega bančnega sektorja premagujemo 
 z nadpovprečnimi rezultati poslovanja;
�  leto 2013 je Delavska hranilnica poslovala najbolj uspešno v svoji 23-letni zgodovini obstoja;
�  za nas je kriza izziv za nove priložnosti, ki jih dosegamo s trdim in strokovnim delom ter jasnimi cilji;
�  ne vidimo težav v finančni in gospodarski krizi v Evropi in doma, vemo, da je izhod iz krize samo v razvoju, 
 kar tudi vsako leto krize dokazujemo;
�  v letu 2014 smo dosegli 40,6-odstotno rast bilančne vsote, v prvih petih mesecih letos pa že dosegamo 
 15-odstotno rast;
�  v sedmih letih krize je hranilnica povečala bilančno vsoto s 135 milijonov evrov na 541 milijonov evrov 
 oz. za 300 odstotkov; 
�  rast obsega poslovanja je grajena na našem unikatnem poslovnem modelu, katerega ponudba sloni 
 na najnižjih cenah bančnih in drugih finančnih storitev na slovenskem bančnem trgu; 
�  cen storitev nismo spreminjali od leta 2005, cene plačilnih storitev smo celo znižali; 
�  za položnice imamo najnižje provizije, za nekomitente 61 centov, za komitente pa 35 centov;
�  občani v mestni občini Kranj plačujejo večino položnic brez provizije;
�  ponujamo še vedno najbolj donosne obrestne mere za varčevanje in izjemno donosno pokojninsko 
 varčevanje s 5,0-odstotno obrestno mero in mesečnim pripisom obresti;
�  med najbolj ugodnimi je tudi naše kreditna ponudba za prebivalstvo in pravne osebe;
�  posebno ugodno ponudbo v paketu različnih storitev hranilnice smo pripravili za: gasilska društva in 
 gasilce, za društva upokojencev in člane društev upokojencev, za člane sindikatov, ki so lastniki hranilnice, 
 za kmete ter za obrtnike in podjetnike;
�  ob najbolj ugodnih cenah naših storitev, tako za občane kot za vse pravne osebe, dosegamo po primerljivih 
 kazalcih z bančnim okoljem tudi najvišje dobičke na bančnem sektorju;
�  lanski bruto dobiček presega 2,2 milijona evrov, neto dobiček pa 1,9 milijona evrov;
�  bruto dobiček v letu 2014 že presega 1,6 milijona evrov, neto dobiček pa 1,3 milijona evrov;
�  donos na kapital hranilnice pred obdavčitvijo znaša 15,56 odstotka, donos na kapital po obdavčitvi pa 
 12,99 odstotka;
�  pomeni, da smo stroškovno najbolj učinkovita slovenska bančna institucija;
�  poslujemo varno, imamo oblikovane potrebne oslabitve za slabše odplačevane kredite, krediti so razpršeni 
 v 67 odstotkih na prebivalstvo, v 33 odstotkih na pravne in druge osebe;
�  količnik kapitalske ustreznosti hranilnice znaša 12,17 odstotka;
�  še pred začetkom finančne in ekonomske krize smo v hranilnici oblikovali sektor za upravljanje naložb 
 z nalogami danes razvpite slabe banke – DUTB;
�  slabi krediti z zamudami nad 90 dni v hranilnici ne presegajo 3,7 odstotka kreditnega portfelja;
�  število poslovnih enot smo v sedmih letih povečali z 12 na 28, število zaposlenih pa z 90 na 203.

Morda mnogi za nas še ne veste, zato vas vabimo, da se oglasite v naši podružnici
v Kranju, Koroška cesta 19, tel.: 04 28 15 307.

Delavska hranilnica, d. d., Ljubljana
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www.zlatarstvo-sitar.com
C. Staneta Žagarja 34, Kranj

GSM: 041 616 301
TEL.: 04/ 233 04 55

Besedilo: Alenka Brun

Č
eprav se je tudi letos parade bikink udeležilo lepo število 
deklet, se portoroška plaža po številu udeleženk še ni 
približala številki, ki bi pomenila nov svetovni rekord in 
s tem vpis v Guinnessovo knjigo rekordov. 

Bikinke so v bistvu dvodelne kopalke, katerih osnovni kroj  je 
zasnovan enostavno: tako za zgornji kot spodnji del kopalk 
predstavlja osnovo trikotnik, celota pa se je z leti dopolnjeva-
la, spreminjala, nadgrajevala do te mere, da je danes 'druži-
na' bikink kar široka.
Prve bikinke so ugledale luč sveta v Parizu leta 1946. Seve-
da so zaradi svoje 'pomanjkljivosti', ki jo je danes prevzel 
pridevnik 'seksi', marsikje doživele zavrnitev. Vatikan  jih je 
sploh označil za grešne. Sčasoma so jih popularizirale film-
ske zvezde, kot sta bili Ursula Andress in Brigitte Bardot, 
tako da so se tja do šestdesetih let prejšnjega stoletja bikinke 
v svetu kopalk dodobra usidrale.
V nadaljevanju pa je vsak modni oblikovalec kopalk v njih 
poskušal izraziti svoje videnje, domišljijo, ljubezen, mestno 
ali zeleno džunglo; dodajal, odvzemal – slednje se je najbolj 
izražalo na spodnjem delu kopalk, saj so eni modeli narejeni 
tako, da se jih je prijel izraz 'mini bikini'.  
Ženske so bikinke vzljubile do te mere, da jih lahko uvrstimo 
med modno klasiko, saj vsako leto znova zasledimo stavek: 
tudi letos so ponovno moderne seksi bikinke. Na začetku pa 
so ženske, ki so oblekle bikinke, veljale za pogumne. Danda-
nes imajo z njimi najmanj problemov dekleta drobnih po-
stav. Na spletu lahko na to temo preberemo številne nasvete. 
Precej omenjajo tudi 'bandeau', nedrček iz enega kosa, na 
sredi prekrižan ali ne in večinoma brez naramnic. Na prvi 
pogled bi človek pomislil, da bi mogla imeti ženska za tovrst-
no eleganco skorajda popolne prsi.
Ampak kot vedno je pametno zadevo preizkusiti v praksi, s 
teorijo pa si pomagamo do te mere, da se v izbranih kopalkah 
ženske počutimo fantastično. Na plaži namreč le to šteje. 

Mini bikini
Pred nedavnim se je na portoroški plaži trlo 
deklet, ki so se odele v dvodelne kopalke in 
poskušale postaviti rekord v številu deklet v 
bikinkah na domači obali.

www.nancy.si

TRGOVINA NANCY 
Nancy Aljančič, s. p.
Cvetlična ulica 3, Naklo
pon.–pet.: 9.00–19.00, 
sobota: 8.00–13.00

Uživajte poletje 
v kopalkah 
Nancy
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Luksuzna nega v salonu Tricut

TRICUT frizerski salon
Jelenčeva 1 (bivši IBI), 4000 Kranj

T: 05/90 56 470

Delovni čas:
od ponedeljka do petka od 8. do 19. ure,
sobota od 8. do 12. ure

Vse, ki si želite korenite spremembe pričeske, pišite na naslov 
Salon Tricut, Jelenčeva 1, 4000 Kranj ali pa Frizerski salon  
Tricut poiščite na spletnem omrežju Facebook in se jim oglasite 
tam. Napišite, kdo ste, kakšne so vaše želje in priložite fotogra-
fijo. Dekleta iz frizerskega salona bodo izžrebale nagrajenko, ki 
bo deležna preobrazbe. Izžrebanka in njena preobrazba bosta 
zabeleženi v eni naslednjih Kranjčank.

1. Marta Pangeršič (49) iz Predoselj bo v prvih 
dneh julija srečala Abrahama. Zaželela si je 
spremembo pričeske. Najprej je o prijavi na 
preobrazbo pomislila bolj v hecu, potem pa se 
je le prijavila. Ko se je znašla na frizerskem 
stolu, se je odločila, da se popolnoma prepusti 
spretnim frizerskim rokam salona Tricut. 
Za Martin svež in mladosten make-up pa je 
tokrat poskrbela Katja Čebron. Takole je Marta 
izgledala pred preobrazbo. / Foto: Tina Dokl

2.  Ker se Marta dobro počuti 

v svetlejših barvah, so se v 

salonu Tricut odločili, da ji 

barvo osvežijo, dodajo kakšen 

pramen, lase pa ji skrajšajo 

do srednje dolžine. Škarje so 

'zapele' še pred barvanjem.

4. Marta ima lepo kožo in tudi 
podočnjaki ji ne delajo problemov, tako da so pri ličenju še najbolj 
upoštevali letni čas in pa dejstvo, da gre za dnevni make-up. Imela je tudi nekaj vprašanj, dobila odgovore in nekaj nasvetov. Za njen končni izgled so tokrat uporabili le puder v kamnu, ji rahlo poudarili ličnice, oči in usta. 

3. V salonu Tricut so osvežili barvo Martinih 

las s prelivom, končni izgled pričeske pa so 

dobili še s prameni. Po kratkem premisleku so 

se odločili za ploskovna pramena le po vrhnjem 

delu lasišča in nekaj detajlnih v drugem 

odtenku, a ravno tako svetle barve.

5. Marta po končani preobrazbi: naličena 
in z novo pričesko
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V ‘zaodrju’ 
kranjske 
občinske hiše, 
smo tik pred 
nastopom v 
fotografski 
objektiv ujeli 
razpoloženega 
Mira 
Drakslerja, 
ki ga večina 
pozna pod 
imenom 
Aligator in 
‘lovilko sanj’, 
simpatično 
pevko Petro 
Polak. / Foto: 
A.B.

Jan Polanc je navdušil na letošnji italijanski pentlji oziroma Giru, kjer je z zrelo vožnjo in četrtim mestom na eni od gorskih etap posegel med najboljše. Jan se je, na sliki z očetom Markom, prav tako nekdanjim kolesarjem, sedaj pa trenerjem, udeležil tudi kolesarske Dirke po Sloveniji, na kateri je vrtel pedala za svojo sedanjo ekipo Lampre-Merida. / V.S., Foto:Gorazd Kavčič

S poletjem so ulice in trgi v Kranju še bolj oživeli. Na veselje domačinov in 

obiskovalcev se dogaja marsikaj, če je sobota sončna, pa je zabava v mestu 

zagotovljena. / V.S. Foto: Matic Zorman

Fotografija je nastala na nedavnem dunajskem koncertu legendarnih The Rolling 

Stones. Veliki rokerski dedki z Mickom Jaggerjem na čelu imajo na turneji ‘14 on Fire’ 

v načrtu prav toliko nastopov v trinajstih evropskih državah. Kranjčani na fotografiji 

so ‘klasična’ postava za njihove koncerte, eni prvič, drugi že na peti turneji. Z leve 

stojijo: Zala Julija, Luka, Silva, Polona, Marjeta, čepijo: Igor, Vili, Robi, Predrag in 

Bogdan. / A. B., foto: neznani Avstrijec

Boštjan Trilar je 
sklenil, da bo resen 
kandidat za kranjskega 
župana, s čim bo 
navdušil Kranjčane pa 
je za začetek  razložil 
v prostorih kranjske 
knjižnice, kjer so 
mu poleg novinarjev 
prisluhnili tudi številni 
prijatelji in znanci 
ter mu že čestitali za 
odločitev, da jeseni 
kandidira za župana.  
/ V.S., Foto: Gorazd 
Kavčič

Koncertno-družabni festival Noč v Bitnjah je v dveh junijskih nočeh na Sorško polje 
ponovno privabil množico obiskovalcev, ki so se prepustili dobri glasbi in sproščeni zabavi. 
Skupaj s Severino in zasedbo Parni Valjak jim je s pesmijo uspelo celo pregnati dež in 
veselo rajanje do jutranjih ur se je lahko pričelo. / Foto: Matic Zorman



www.tourism-kranj.si

KRANJSKA
�������

	
����	��������
	���������



P
E

T
S

O
B

P
E

T

27
21.00

28
2 .000

4 7
21.00

P
E

T
P

E
T

7
21.00

18 7
21.00



Adriatic Slovenica, d.d., Poslovna enota Kranj, Kidričeva cesta 2, Kranj, T: 04/ 28 170 00, www.as.si
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Bleiweisova cesta 14, Kranj 

Aparatura OCT  

za natančno 

slikanje mrežnice

PO OČALA V ART OPTIKO
V naši optiki vam bomo ob strokovnem svetovanju  

pomagali iz bra ti ko rek cij ska ali sonč na oča la vseh, tudi 

naj bolj ših bla go vnih znamk po ugod nih ce nah. Sončna 

očala vam naredimo tudi z dioptrijo.

Z urejenim zdravstvenim zavarovanjem se na brezplačni 

pregled lahko naročite po tel. št.: 059 070 250 ali na:  
art.kr@artoptika.si.

Za vse, ki nosite kontaktne leče, smo poleg popusta ob 

nakupu očal pripravili brezplačen par najboljših dnevnih 

kontaktnih leč.

50% znižanje prejšnjih kolekcij
Obiščite nas, ne bo vam žal!

Art optika d.o.o., Goriška c. 78, Ajdovščina
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Ob  
nakupu  

sončnih očal  
Ray Ban  
dobite  
darilo!

Še več udobja pri uporabi kontaktnih leč

A
rt

 o
p

ti
k

a
 d

.o
.o

., 
G

o
ri

š
k

a
 c

. 
7
8
, 
A

jd
o

v
š
č

in
a

Priznan italijanski proizvajalec kontaktnih leč Safilens je 

razvil in predstavil najnovejši tip kontaktnih leč Open 30, ki 

so zahvaljujoč novi, izboljšani tehnologiji primerne tako za 

najbolj občutljive uporabnike kot tudi za vse, ki imate vid 

okvarjen zaradi astigmatizma.

Prednost Safilensovih leč že od nekdaj temelji na dejstvu, 
da vsebujejo koncentracijo hialuronske kisline, ki jo najde-
mo skorajda v vsakem tkivu našega telesa: koži, hrustancu, 
živčnem tkivu in očeh. Osnovna naloga hialuronske kisline 
je zadrževanje vode v tkivih, saj glede na lastno težo lah-
ko zadrži tisočkratno maso vode oz. en gram hialuronske 
kisline nase veže tri litre vode.

Nove kontaktne leče, ki se odlikujejo tudi s korekcijo 
toričnih okvar očesa (cilinder oz. astigmatizem), so super 
mehke in se odlično prilagajajo očesu. Zaradi povišane in 
izboljšane tehnologije s hialuronsko kislino v celoti pre-
prečujejo suhost očesa in odpravljajo kakršne koli težave 
ob nošenju leč tudi pri najbolj zahtevnih in občutljivih upo-
rabnikih. Prav tako je posodobljen način čiščenja in shra-
njevanja leč, saj je tekočina za čiščenje še bolj bogata s 
hialuronsko kislino, škatlica, ki vibrira, pa poskrbi, da se 
med shranjevanjem plast hialuronske kisline na leči popol-
noma obnovi.

Če želite preizkusiti nove kontaktne leče Open 30 se 
oglasite v  Art optiki, kjer vam bodo z veseljem svetova-
li in vam pomaga li pri vstavitvi leč v oči ter vas naučili 
pravilne tehnike vstavljanja leč.

Plast hialuronske kisline se obnovi
 

Tekočina lečo osveži Občutek udobja pri uporabi 
kontaktnih leč je zagotovljen
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Nad Blejskim jezerom oz. pod parkiriščem Straža je 
vrata odprla čudežna Dežela ljudskih pravljic, v kateri 
so oživela skrivnostna bitja iz slovenskih ljudskih  
pripovedk. Posebno najmlajši bodo navdušeni, ko 
bodo v živo zagledali Ajdovsko deklico, škrata Lesnika, 
lovca na Zlatoroga, vile, divjo babo z Babjega zoba in 
povodnega moža iz Blejskega jezera ob pripovedova-
nju razburljivih zgodb, ki burijo otroško domišljijo.
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Na Straži lahko obiščete tudi novo urejen  
fitnes na prostem z zunanjimi trenažerji in 
osem trim naprav na razglednih točkah s 
čudovitim razgledom na Blejsko jezero, grad 
in otok. Uporaba naprav bo vse dni v letu na 
voljo brezplačno!

���������������� 
Izkoristite lepe sončne dni in se s 
sedežnico povzpnite na vrh hriba 
Straža, se naužijte dih jemajočega 
razgleda in se prepustite adrena-
linski vožnji na poletnih saneh v 
dolino. Naj vam hitrost pri spustu 
razkuštra lase!

�	�������������
Nič manj adrenalinski kot poletno 
sankanje ni obisk Pustolovskega  
parka, kjer vas bodo izkušeni 
inštruktorji najprej poučili o varnem 
vpenjanju in uporabi naprav in vas 
šele potem spustili v park, kjer se 
boste med zabavo pošteno razmigali 
in utrudili.
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Zavod za kulturo Bled, +386 4 5729 770, info@zkbled.si
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O K A R I N A

BLED GRAD | BLED CASTLE
����  |  ���!�  |  Fargana Qasimova Ensemble  |  "�����������(AZ)
����  |  ���!�  |  Catrin Finch and Seckou Keita  |  #�����$�%�������&%'*
!���  |  ���!�  |  SVÄNG  |  Finska (FI)
+����������������+�	�,�����
������$�In case of rain inside the Knights’ Hall.

ZDRAVILIŠKI PARK BLED | SPA PARK BLED
-���  |  ���!�  |  Barcelona Gipsy Klezmer Orchestra  |  .������&/%*
0���  |  ���!�  |  Ferus Mustafov  |  1����
�����(MK)
����  |  ���!�  |  Debademba  |  2�������3��
�(BF)
4���  |  ���!�  |  Family Atlantica  |  +���������(VE)
+����������������3��	���������
������$�In case of rain inside the Festival Hall.

AVGUST / AUGUST

TRGOVSKI CENTER BLED | SHOPPING CENTER BLED
�4�0�  |  �����  |  R.I.C Roots intention crew  |  3��������(FR)

JULIJ / JULY

555����	����6
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OKREPČEVALNICA VILI
Avtokamp Smlednik v Dragočajni

V MESECU JULIJU 
VABLJENI NA  

OCVRTE POSTRVI
VSAK DAN  

OD 12. DO 20. URE

Tel. 040/22 19 45

Besedilo: Alenka Brun

H
ansiatsko mesto Lübeck je drugo 
največje mesto Schleswig-Hol-
steina v severni Nemčiji in eno 
pomembnejših pristanišč. Zna-

no je po Buddenbroockovi hiši, muzeju, 
posvečenem družini Mann, kamor spada 
tudi znani pisatelj in Nobelov nagrajenec 
Thomas Mann. Hiša Günterja Gra ssa je 
muzej, posvečen številnim talentom istoi-
menskega umetnika, in še tretjega Nobe-
lovega nagrajenca premore Lübeck: Wil-
lyja Brandta.  Vendar ste lahko še takšen 
ljubitelj zgodovine, arhitekture, muzejev 
in cerkva, v Lübecku ne smete izpustiti 
obiska kavarne in slaščičarne Niedereg-

Mandljev drugi obraz: 
marcipan
Marcipan ali obožujete ali pa vam do njega enostavno ni. Izjemno 
dober marcipan ima tudi primerno ceno. In nemškega, iz 
Lübecka, poznajo po vsem svetu. Kdo bi si mislil, da lahko košček 
marcipanove torte v ustih ustvarja lahkotno eksplozijo in harmonijo 
okusov, ki ostanejo zakoreninjeni v spominu ...

ger. Stoji nasproti mestne hiše in slovi 
po izvrstnih marcipanovih sladicah: od 
izjemnih pralin in truflov, originalnih 
in najbolj priljubljenih marcipanovih 
ploščic različnih velikosti in debelin, 
oblitih z rahlo grenko črno čokolado, 
do kolačkov, zanimivih figuric, kot so 
velika in manjša srca za zaljubljene, 
pikapolonice, celo kipi naravnih veliko-
sti, nam znanih oblik sadja, pa vse do 
preprostih, a slastnih tort. 
Kdo bi si mislil, da lahko košček mar-
cipanove torte v ustih ustvarja lahkot-
no eksplozijo in harmonijo okusov, ki 
ostanejo zakoreninjeni v spominu?
V zgornjih prostorih kavarne so uredili 
muzej, kjer izveste marsikaj o marci-
panu samem, njegovi zgodovini, kot 
tudi o  lübeškem marcipanu, ki slo-
vi kot eden najboljših marcipanov v 

Evropi, če ne celo v svetu.  Predvsem 
vas bodo navdušile razstavljene umet-
nije, kipi naravnih velikosti, različnih 
pomembnih in manj pomembnih zgo-
dovinskih osebnosti, ki so narejeni iz 
marcipana. Postavitev tovrstne 'zadnje 
večerje' nobenega obiskovalca ne pusti 
hladnega.
Lübeški marcipan je poseben zato, ker 
se pri njegovi proizvodnji, ki je delno 
strojna, delno še vedno ročna, držijo 
svojega recepta. In če v osnovi v marci-
panu najdemo sladkor, je niederegger-
ški marcipan narejen iz skoraj stood-
stotne mandljeve paste. Z leti je postal 
tako slaven, da če obiščete Lübeck, bi 
bil greh, če bi se vrnili domov brez nje-
ga. Vsaj z enim malim marcipanovim 
srcem v žepu. Ali pa pikapolonico. 
Mogoče celo prašičkom, za srečo. 
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Odprto:�vsak dan od 8.30 do 23. ure, petek,  
sobota od 8.30 do 24. ure, 

nedelje in prazniki od 16. do 23. ure

Nudimo vam:NuNNuNuNuNuNuNuNuNuNuNuNuNuNuNuNuNuudididdididididididididididididididddd mmomomomomomomomomomomommo vvvvvvvvvamamamamamamamamamamamamamma ::::::::::
iii iii bbbiipizze - pestra izbira  pipipipipipipipipipipipipipipipipipipipizzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz eeeeee e eeee eee --------- pepepepepepepepepeepeeestststststststststststststtrrarararrarrrarrra iiiiiizbzbzbbbzbzbzbzbzbzbzzbzbbiririririririririririiririririrraaaaaaaaaaaaaaaaaa

ponudba vegetarijanskih obrokov ppopopopopopopopopopopopopopopopopoopooonunununununununununununununununununununun dddbdbdbdbdbdbdbdbdbdbdbdbdbdbdbdbdbbdbdbddbd aaaaaaaaaaaa veveveveveveveveveveveveveveeeeegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegeetatatatatatatatatatatatatatatatatattariririrririririririririrr jajajajajajajajajajajajajajaajaaajaaansnssnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnnsnnn kkikikikikikikikikikikikikikikikikikiikihhhhhhhhhhhhhhhhhh obobobobobobobbobobobobobobobobobbbbbbbbbrororoororororororororororororororrorr kkkokokokokokokokokokokokokokokokokokokkk vvvvvvvvvvvvvvvvvvv
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NAJBOLJŠE PICE  
IZ KRUŠNE PEČI  

V MESTU

Besedilo: Alenka Brun

M
ozzarella in gazpacho. Priljubljeni italijanski sir 
in andaluzijska hladna juha. Oboje skupaj lahko 
sestavlja izvrsten poletni krožnik. Mocarela ori-
ginalno izvira iz severne Italije. Najboljša je buf-

falo mocarela, narejena po pasta filata metodi, kar v 
angleščini poimenujejo recimo 'raztegovanje skute'. 
Gaspačo pa je juha iz surove zelenjave, ki jo postrežejo 
mrzlo. Dandanes poznajo precej različic gaspača. In 
nedavno smo na mizi ene boljših hotelskih restavracij v 
Kranjski Gori naleteli na simpatičen, svež in času prime-
ren krožnik: buffalo mozzarella s paradižnikovim gazpa-
chom, polentinim čipsom in zelišči. 

Mocarela in gaspačo

Več na spletni strani: pizzerija-romano.si
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Za vašo majhno in 
veliko lakoto vam 
ponujamo pice, 
kruhke, solate, 
testenine, domače 
in ocvrte jedi ter 
sladice.

ŠTUDENTSKI BONI  

MALICE 
Od pon. do pet. 
od 9.00 do 12.00  
Ob naročilu 5 malic 
plačaš 4.
 
Delovni čas: 
Od pon. do sob.  
od 9.00 do 22.00,
ned. in prazniki 
od 12:00 do 22:00.

Prodajalne I Škofja Loka Kapucinski trg 4 (Nama) I T 04 201 34 85 I Jesenice Cirila Tavčarja 6 I T 04 583 34 64   
Kranj Jezerska 3 I T 04 201 34 81 I Koroška 26 I T 04 201 34 82 I Bohinjska Bistrica Triglavska 36 (Lipa) I T 04 572 14 95

Pestra izbira domačih jedi za žar: čevapčiči, leskovački čevapčiči, bosanski čevapčiči  
(iz 90 % govedine in 10 % jagnjetine), pleskavice, pleskavice s sirom, nabodala in drugo meso, 

začinjeno za žar (svinjski vratnik, svinjska rebrca, piščančje kračke, piščančje perutke …),
pivske klobase (tudi s sirom in pikantne), madžarske klobase, sudžukica –100 % goveja pikantna 
klobasica za žar, pečenice za žar (tudi s sirom in rahlo dimljene), hrenovke s slanino, žar klobase …
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Meso in mesni izdelki z najkrajšim rokom trajanja. Ker je tako dobro, da vse takoj pojeste.Včasih so radi rekli, da če te daje revma, 
se 'povaljaj v koprivah'; nagajivim 
otrokom pa so mame celo zagrozile, 
da jih bodo postavile v koprive. Vendar 
v družini kopriv vse rastline ne pečejo. 
Danes so sploh kulinarični hit. Mlade 
koprive nabiramo do velikosti petnajstih 
centimetrov, liste od maja do avgusta, 
pozno jeseni in zgodaj spomladi pa 
lahko pobiramo tudi korenine. Iz kopriv 
lahko skuhamo čaj, iz mladih naredimo 
špinačo, pripravimo juho, sok …  Kopriv-
ni šampon naj bi bilo dober pri odprav-
ljanju prhljaja, če pa jih namočite v vodo, 
dobite izvrstno  gnojilo za balkonsko 
cvetje.

ŽLAHTNE IN ŽLEHTNE

Rimljani so verjeli, da povzroča impo-
tenco; srednjeveška dekleta pa, da če 
vejico kopra na dan poroke skrijejo v 
čevelj, bodo imela v zakonu več besede. 
Pomagal naj bi pri kolcanju, nespečnosti 
in slabi prebavi. V kulinariki uporabljajo 
sveže liste, za vlaganje so primerne 
vejice s cvetovi, včasih seme lahko 
uporabimo tudi namesto kumine. Koper 
ima tudi druga imena: dilj, koprc, sladki 
janež, smodil, smrdilj. Navadni koper je 
enoletna začimbna rastlina, ki zraste od 
štirideset pa tudi do sto dvajset centi-
metrov visoko. Za gojenje zahteva precej 
sonca in zemljo, ki odvaja vodo. 

ZAČIMBNI KOPER

Sezonska jed, pravzaprav predjed, ki jo poznajo v Grčiji, Turčiji, na Cipru, po Balkanu, celo 
v Iranu in Iraku najdemo eno njegovih različic. Seveda se v vsaki državi imenuje drugače, 
v osnovi pa je narejen iz navadnega jogurta, ki mu dodajo kumarice, česen, sol, olivno olje, 
včasih kis ali limonin sok in določene  začimbne rastline, kot so koper, meta, peteršilj, 
timijan … Tzatziki je grški izraz in Grki v svojem uporabijo limonin sok in največkrat osnovi 
dodajo samo koper. Njihov tzatziki tudi ni tako tekoč, je že bolj podoben namazu. Vedno ga 
postrežejo hladnega in včasih s kruhom lahko celo nadomesti glavno jed.

TZATZIKI



Picerija je postavljena v mirno okolje, brez prometnih cest v neposre-
dni bližini. Imamo tudi velik parkirni prostor. Viva se lahko pohvali naj-
prej z izvrstnimi in raznolikimi picami. Na seznam sedemindvajsetih 
različnih so letos dodali še tri povsem nove. Ker nočejo biti samo spe-
cialisti za pice, so se osredotočili tudi na raznovrstne zrezke, ki so pri 
njih res nekaj posebnega. Pridite in se prepričajte sami, verjemite, da 
boste najprijetneje presenečeni. Poletni čas je čas solatnih krožnikov, 
zato niso pozabili na ljubitelje lahke osvežujoče hrane. Morska hrana, 
jedi z žara, sladice, izbrane brezalkoholne pijače, vse to in še več boste 
lahko naročili v Vivi. Otroci imajo svoj meni, torej otroške krožnike, ki 
so ravno tako obilni, vendar v »otroških« dimenzijah. Zunaj so otroška 
igrala, tako da bodo starši lahko brez skrbi uživali ob hrani in pijači, 
medtem ko se bodo njihovi najmlajši igrali. Notranji prostori so vab-
ljivi za večje in manjše družbe. Postrežba je taka, kot se za sodobno 
picerijo spodobi: natakarji in natakarice postrežejo hitro, kuhinja dela 
učinkovito. Pogrinjki so čisti, mize urejene, in kar je danes skoraj najpo-
membnejše: cene so zelo ugodne za vso hrano in pijačo.

Picerija Viva, Pokopališka ulica 17, tel.: 04/204 50 70
Odpiralni čas: torek, sreda, četrtek: 10.–24. ure;  
petek, sobota: 10.–24. ure; nedelja: 10.–23. ure;  

ponedeljek: zaprto
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Živela picerija Viva!

Vabimo vas torej v našo picerijo, ki ima pridih domačnosti, 
tako na terasi kot v notranjosti. 
Ko pa vse skupaj začinimo še z dobro hrano, pico, 
osvežilno solato, prijazno postrežbo – 
je to pravi užitek, 
ki mu lahko rečemo le še

Besedilo in foto: Alenka Brun

F
inger food je izraz, ki ga zadnje čase gostinci upo-
rabljajo, ko ob osvežilnih alkoholnih in nealkoholnih 
pijačah postrežejo malo drugačne prigrizke, kot so 
čips in oreščki. Grisini s pršutom so ena okusnih in 

manj zapletenih izvedb omenjenega, prefinjenost pa najde-
mo v zapletenih kombinacijah okusov sladke, zelenjavne in 
mesne narave, postreženih v izvirnih posodicah. Miniaturna 
panakota z jagodami, recimo. 
V bistvu bi lahko prevedli 'finger food' nekako takole: gre 
za hrano, ki jo lahko jemo s prsti. Se pa zgodi, da zraven 
krožnička, posodice, kozarčka dobimo celo miniaturne vili-
ce ali žličko; največkrat pa ličen, če ne že kar umetniški 
zobotrebec, ki pride še kako prav, če imamo pred seboj 
recimo polnjen šampinjon. 

Hrana  
za prste?



Helena  
Jelovčan

O   
orehovih listih ne bom veliko 
govorila, čeprav so v zdravilstvu 
menda najvrednejši del oreha. 
Zame je bilo pred par leti novo 

predvsem to, da so uporabni tudi za 
shranjevanje ozimne zelenjave, na pri-
mer korenja. Namesto v suho mivko 
korenje zlagamo v škatle med oreho-
ve liste. Pametna buča, kot sem, sem 
prvič uporabila kar sveže liste. Seveda 
je korenje splesnelo. Torej: liste je tre-
ba posušiti, ni pa treba, da jih nabere-
mo že zdaj.
Nekaj več bom povedala o uporabi 
zelenih orehovih plodov. Vrsto let 
že pripravljam domačega orehovca 
oziroma orehov liker, ki mi je ena 
najbolj ših žganih pijač, če ne celo naj-
boljša. Pa tu ne mislim toliko na zdra-
vilne učinke. Receptov je več in precej 
so si podobni. Sama se držim tistega, 
ki mi ga je zaupala žal že pokojna Kati 
iz gostilne na Visokem. 
Pri bratrancu – kmetu izprosim 
osemnajst (krat dve ali tri) zelenih 
orehov, ki jih narežem na kolobarje. 
Pri tem opravilu so obvezne nepre-
močljive gumijaste ali plastične roka-
vice, sicer najmanj teden dni hodite 

okrog z rjavimi prsti. Orehe stresem 
v velik kozarec za vlaganje ter jih 
prelijem s poldrugim litrom sadjev-
ca. Kozarec zaprem s pokrovčkom in 
ga en mesec pustim kar v kuhinji (po 
drugih receptih naj bi ga postavila 
na sonce). Ko rjavo obarvano žganje 
precedim, mu dodam še za noževo 
konico prave vanilje v prahu (ali en 
vaniljin sladkor), lupinico ekološke 
pomaranče brez grenkega svetlega 
dela, cimetovo skorjo, nekaj nagelj-
novih žbic (klinčkov) ter ohlajeno 
sladko vodo. V posodi pet do deset 
minut vrem 20 dag rjavega trsnega 
(po receptu 25 dag navadnega bele-
ga) sladkorja v četrt litra vode. Vse 
skupaj namakam še kakšen teden, 
nato pa ponovno precedim. Liker 
nalijem v steklenice in ga shranim 
na temnem v kleti. Okus pridobiva s 
staranjem. 
Rekla sem že, da je receptov več. 
Znanka pripravlja orehovec za zdrav-
ljenje želodčnih težav na precej bolj 
preprost način. V litru sadjevca nama-
ka  pet narezanih zelenih orehov. Ne 
dodaja ne začimb ne vode ne sladkor-
ja. Njen orehovec  »zažge«.  

Ni ga čez 
dober 
orehovec
Oreh je mogočno drevo, 
primerno le za velike vrtove, 
mogočno pa je tudi po zdravilnih 
lastnostih. Prav zdaj še lahko 
naberemo njegove mlade liste, 
ki jih na hitro posušimo, da ne 
počrnijo, iz njih bomo pripravljali 
zdravilne čaje, sirupe in tinkture. 
Od godu sv. Janeza Krstnika 
in tudi še v začetku julija pa 
nabiramo nezrele plodove; 
orehovec je odlično domače 
zdravilo za želodčne težave, 
namočene v oljčnem olju pa ima 
rada tudi naša koža, zlasti ko je 
izpostavljena soncu.  



TC Viktorija, Pot za krajem 38, Labore, Kranj, T.: 059 070 300, http://cvetlicarnaastrea.si
M.: Aleš 040 977 844, Žiga, dipl. ing. hort. 031 586 130, E.: cvetlicarna@astrea.si

cvetlični aranžmaji za vse priložnosti  �� izris, izvedba in načrtovanje vrtov,  
parkov in ostalih zelenih površin  �� ureditev in košnja trate, setev, polaganje travne ruše, 
prezračevanje, gnojenje, zatiranje plevela  �� obrezovanje vseh vrst rastlin ….

IGOR KONKOLIČ, s. p., Triglavska 12, 4000 KRANJ

zeleno doma

�

�

-10 %
kuponček

Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

N
aši stanovalci, predvsem pred-
stavnik sveta stanovalcev Marjan 
Černivec, so si želeli, da bi imeli 
ob domu vrtiček, na katerem bi 

kot simbol slovenstva gojili rožmarin, 
roženkraut in nagelj. Ko sem imela pri-
ložnost videti, kakšna je dvignjena greda, 
sem obljubila, da bomo takšno imeli tudi 
pri nas. Dobili smo donatorska sredstva, 
prejšnji teden smo gredo postavili, vanjo 
zasadili cvetje in Marjan Černivec je po-
stal glavni skrbnik te grede. Zaliva jo, ple-
ve in skrbi zanjo,« je povedala direktorica 
Doma upokojencev Kranj Zvonka Hoče-
var, ki se je skupaj s stanovalci udeležila 
kratke slovesnosti, ki so jo ob novi gredi 
pripravili ob priložnostnem pikniku sta-
novalcev prejšnji četrtek.
»Zame je roža bitje, ki živi s človekom. 
Če rože nimaš rad, tudi ona nima rada 
tebe,« je povedal Marjan Černivec, 
Kranj čan, ki je ponosen na majhen, ven-
dar lepo urejen vrtiček ob domu upoko-
jencev. 
»Želel sem, da je vrtiček gorenjski, da 
v njem rastejo nageljni, rožmarin in 
roženkraut. Upam, da bodo rože dobro 
uspevale. Če ne bodo, bomo morda dru-
go leto posadili kakšne druge rastline,« 
je povedal Marjan Černivec, ki je v domu 
upokojencev zadnja tri leta, prej pa je 
rože gojil tudi doma. Zlasti veliko je imel 
tako imenovanih škrnicljev, katerih cve-
tovi so bili visoki celo več kot meter.  
»Ko sem postal prestar, jih nisem več 
mogel gojiti, saj ta rastlina zahteva veliko 
vode in dobre hrane. Sem pa imel na 
oknih vedno tudi veliko vodenk,« je še 
povedal 87-letni Marjan Černivec. 

Zasadili so rože
Na vrtu Doma upokojencev Kranj imajo novo gredico z rožami, ki 
razveseljujejo stanovalce in obiskovalce.

Marjan Černivec skrbno neguje rože v novi gredici.

Popusti se ne seštevajo!
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PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JE SE NI CE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za no vo grad nje
- za me nja va sta rih oken

www.oknam ba.si
PO PU STI SE NE SE ŠTE VA JO!
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Jupol praznuje petinštirideset let
V tem času je postal generično ime za zidno barvo.

jih že nadomestila plastična 
vedra, imenovana hoboki. 
Obdobje naredi sam je z 
JUPOL barvo v sedemdese-
tih letih praktično res zaži-
velo.«   
Zasluge za razvoj JUPOL-a 
ima tudi kemijski inženir, 
Franc Bernad, ki je v JUB-u 
vodil razvojni oddelek kar 
tri desetletja. »Začeli smo 
na tridesetih kvadratnih 
me trih površin, kjer smo 
testirali materiale ter pri-
pravljali vedno nove recep-
ture in izboljšave za barvo 
JUPOL. Čas v osemdesetih 
letih nam za uvoz laborato-
rijske opreme ni bil preveč 
naklonjen, v devetdesetih pa 

sta kljub izgubi jugoslovan-
skih trgov JUB in JUPOL 
po zaslugi vodstva na čelu s 
Štefanom Hoyerjem postala 
prepoznavna širše v Evropi. 
Vesel sem, da je JUB danes 
uspešno mednarodno pod-
jetje, ki s svojim Tehnološko 
raziskovalnim centrom in s 
37 vrhunskimi strokovnjaki 
nadaljuje razvoj izdelkov in 
tehnologij za zaključne sloje 
v gradbeništvu.« 
Štefan Hoyer, ki je od svo-
je upokojitve v letu 2013 
prevzel mesto predsednika 
Nadzornega sveta JUB-H, 
d. d., je na srečanju pouda-
ril, da se je z barvo JUPOL 
začel strm vzpon in razvoj 

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

D
isperzijska notranja barva, ki je nastala leta 1969, je 
JUB-ova najmočnejša blagovna znamka in tudi največja 
prodajna uspešnica, saj jo pri nas danes kupi kar sedem 
od desetih kupcev, z njo pa letno prebarvamo kar 200 

milijonov kvadratnih metrov zidnih površin. 
V JUB-u so ob tej častitljivi obletnici pripravili priložnostno  
slovesnost, na kateri so sodelovali posebni gostje, ki so najbolj 
zaslužni za nastanek, razvoj in uspeh te blagovne znamke: oče 
JUPOL-a Florjan Regovec, v letu 1969 tehnični direktor JUB-a, 
Franc Bernad, razvojni inženir, ki je bedel nad recepturami 
JUPOL-a tri polna desetletja, in Štefan Hoyer, nekdanji predse-
dnik Uprave in sedanji predsednik Nadzornega sveta JUB – H, 
d. d., ki je po letu 1976 zgradil ugled blagovne znamke JUPOL 
tako na domačem kot tujih trgih. 
 V JUB Design Studiu so gostje v sproščenem vzdušju predsta-
vili razvoj blagovne znamke JUPOL skozi ključne zgodovinske 
mejnike. 
ZAČETKI. Florjan Regovec je pojasnil, zakaj so ji zlasti pleskar-
ji nadeli naziv poldisperzijska barva: »Ime JUPOL je nastalo iz 
preproste formule – pol barve Jubocolor in pol barve Juboflor. 
Ko smo dodali še JUB, je nova barva dobila ime JU(B)POL. 
Najprej smo jo pakirali v salonitne sodčke, po letu 1972 pa so 

Oče Jupola Florjan Regovec
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SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

��tende - markize
��žaluzije - zunanje in notranje

��rolete ��panelne zavese
��komarniki ��screen roloji ��roloji
��rolo garažna vrata ��plise zavese

®

www.asteriks.net

  Z blagovno znamko JUPOL, ki je še danes najpomembnejši JUB-ov izdelek in 
ga izvozimo v več kot 15 evropskih držav, uspešno tekmujemo z znanimi in močnimi 
evropskimi konkurenti.

tovarne: »Hitra širitev izbora barv in tržni uspeh barve JUPOL 
po letu 1975 sta bila razlog za velik razvojni korak JUB-a, ki je v 
letu 1979 že zgradil novo in sodobno proizvodnjo disperzijskih 
barv v novi industrijski coni v Dolu. V naslednjih letih smo 
tako lahko modernizirali in razširili proizvodnjo ter zgradili 
tudi nove skladiščne objekte. Z blagovno znamko JUPOL, ki je 
še danes najpomembnejši JUB-ov izdelek in ga izvozimo v več 
kot 15 evropskih držav, uspešno tekmujemo z znanimi in moč-
nimi evropskimi konkurenti. Danes JUPOL proizvajamo že na 
tretji generaciji opreme v obratu Dol pri Ljubljani, proizvajamo 
pa ga tudi v našem podjetju v Šimanovcih v Srbiji.« 
JUPOL JE POSTAL SINONIM ZA NOTRANJO BARVO. Sašo Kokalj, 
predsednik Uprave v družbi JUB, je srečanje sklenil z beseda-
mi: »JUPOL je prav zaradi svoje kakovosti in priljubljenosti med 
uporabniki, ki nanj prisegajo že 45 let, postal generično ime za 
notranjo zidno barvo, katere recepturo v JUB-u nenehno izbolj-

šujemo in jo v vsem prepoznavni embalaži ponujamo na trgov-
skih policah. Ime Classic je stari JUPOL dobil v času, ko smo v 
JUB-u razvili celotno družino barv JUPOL, ki danes vključuje še 
blagovne znamke Gold, Junior, Trend, Citro, Brilliant, Block in 
Strong. Zadnjo izboljšavo je Classic z novo formulo doživel lani, 
tako da lahko sedaj prebarvamo kar do dvajset odstotkov zidnih 
površin več. V 45 letih smo v JUB-u prodali že več kot 900 tisoč 
ton te barve, in če bi jo naložili na kamione, bi bila kolona dol-
ga od Ljubljane pa vse tja do Rima ali če to povem še nekoliko 
drugače: s to količino bi lahko prebarvali kar dvajset milijonov 
dvosobnih stanovanj.«
Da je blagovna znamka JUPOL na trgu res vredna zaupanja, 
dokazujejo tudi številna priznanja potrošnikov in strokovne 
javnosti, saj je že sedmič zapored prejela priznanje Trusted 
Brand, ponaša pa se tudi s pečatoma produkt leta 2014 in Best 
Buy Award 2013/2014. 
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LESNI PELETI
v vrečah po 15 kg

(kombinacija bukve 70 % in smreke 30 %)

Za dosego visoke kalorične vrednosti  
18,37 MJ/kg. Narejene po standardu CEN/

TS (razred A1), nizka vrednost vlage  
maks. 8 %, vsebnost pepela pod 0,6 %!

Prodaja: 051/306 000, 04/236 40 30

NIKOTRANS & BEGRAD d.o.o., 
Savska loka 23, 4000 Kranj

NIKO TRANS
Sodnikar Niko
e-pošta: nikotrans@siol.net

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

L
etos se vsi, ki se zanimamo za gradbeništvo oziroma dom 
in vse, kar je povezano z bivalnimi prostori, redno sreču-
jemo s tovarno Jub iz Dola pri Ljubljani. Razlog je znan, 
letos praznujejo 45. rojstni dan ene od najprepoznavnej-

ših blagovnih znamk v Sloveniji – Jupola. In kjer je JUB, tam so 
barve, seveda tiste zidne, ki nas vsak dan obkrožajo povsod, kjer 
se nahajamo. Da, že nekaj let naši zidovi niso beli ali sivi, ampak 
so točno taki … kot smo mi. Oziroma lahko so taki kot smo mi, 

Pobarvajmo si življenje
Vsi, ki prepoznamo in ločimo barve, v življenju ta dar premalo 
izkoriščamo. Obstaja teorija psihologije barv in razlage, kako barve 
vplivajo na človeka in njegovo počutje.

če le to hočemo oziroma vemo. Pobarvani zidovi pa nam lahko 
obrnejo življenje na bolje. O tem so nas podučili ravno v Jubu.
PSIHOLOŠKA MOČ BARV. Barve imajo moč, saj vplivajo na 
naše razpoloženje. Pri tem je osebni odnos do barv vsakega 
posameznika odvisen od številnih dejavnikov, kot so nje-
gov značaj, starost, spol, razpoloženje, modna usmerjenost. 
Vsak od nas ima svoj spekter priljubljenih barv, ki izražajo 
njegovo osebnost in vplivajo na počutje. Doživljanje barv je 
tako odvisno od naše naklonjenosti do posameznih barv, od 
vrste in intenzivnosti svetlobe (dnevna ali umetna svetloba, 
intenziteta osvetljenosti prostora), biološkega ritma (barve 
zjutraj doživljamo drugače kot zvečer).
ZA SESTAVLJANJE BARVNIH KOMBINACIJ V PROSTORU JE 
TAKO DOBRO POZNATI NEKAJ OSNOVNIH ZNAČILNOSTI BARV:
Rumena barva predstavlja kreativnost in izžareva vedrost in 
svetlost, zato rumene barve povezujemo z mladostjo, igri-
vostjo in radovednostjo.  
Zelena je barva potrpežljivosti. Predstavlja naravo, srečo, 
varnost ter ravnotežje. Izbrani zeleni odtenki nas lahko 
hkrati umirjajo ali poživljajo. Modra izžareva modrost in 
razvoj. Povezuje nebo in vodo ter nas vodi v razmišljanje, 
svobodo in globino. Poznamo jo tudi v vlogi avtoritete, čisto-
če ter zaščite. Oranžna pomaga vzpodbujati ustvarjalnost ter 
hkrati odseva udobje, okus, aktivnost, komunikacijo ter nav-
dih. Vijolična je barva inteligence in čustev. Izraža občutek 
razkošja, prestiža, ženskosti ter hkrati nežnosti. Rdeča barva 
deluje strastno, drzno ter hkrati nevarno. Pomeni energi-
jo, vitalnost, hitrost, dinamičnost. Rožnata deluje kot barva 
zabave, igrivosti, pozitivizma, nežnosti in ženskosti. Zlata 
in srebrna izražata hlad in dragocenost ter temu posledično 
predstavljata prestiž. 
PASTELNE BARVE: med pastelne barve umeščamo roza, svetlo 
modro, lila in druge nežne, s pomočjo bele osvetljene in za-
brisane tone. Te vzbujajo vtis nežnosti in krhkosti, pogosto pa 
tudi neodločnosti in omlednosti. So primerne za poudarjanje 
rahločutnosti in prefinjenosti. Jasne in zasičene barve so v pri-
merjavi s pastelnimi preveč vpadljive in celo nasilne. Pastelne 
barve so primerne za ustvarjanje ozračja zaupanja.
Pri izbiri barv v vašem prostoru zato skušamo kombinirati bar-
ve, ki najbolje izžarevajo naš značaj, saj si bomo na ta način 
ustvarili okolje, v katerem se bomo počutili udobno in domače.
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Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si
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Vsa ponudba in akcije na www.prevc.si

OTROŠKA SOBA
+
  vzmetnica Ortopedico  

50% ceneje 

+
  pisarniški stol Mozaik  
50% ceneje

super akcija 
poletja

 

PRI KOMPLETNI  
PRENOVI  KOPALNIC 

VAM PODARIMO  
��������	
����	��
 

GEBERIT KOMBIFIX.

� �
�

� CCELOTNA PRENOVACCEELLOOTTNNAA PPRREENNOOVVAACCCCCCCELOTNA PRENOVA CCEELLOOTTNNAA PPRREENNOOVVAA 
KOPALNIKKOOPPAALLNNIICCCCCCCCCC IIIIIIIINNNNNNN IN IINN 

AAAAAA AAAAAASTANOVANJSSTTAANNOOVVAANNJJ

VVVODOINŠTALAOODDOOIINNŠŠTTAALLAACCCCCCCCCCIJSKAIIJJSSKKAA
DELADELAEEEEEEE AAAAAAAADELADDEELLAA

Podjetje BANCA vam ponuja naslednje storitve:

�  vodoinštalacijska dela – izdelavo in popravilo inštalacij ter odtokov,  
menjava kopalniških elementov,

� pečarska dela,
� pleskarska dela,
� suha montaža – izdelava stropov in sten Knauf,
� elektroinštalacijska dela,
� dela na centralnem gretju,
� zidarska dela.

Pri nas lahko naročite tako kompletno prenovo kopalnic kot tudi drugih 
prostorov v stanovanju.
Za vas opravljamo tudi manjša opravila, kot na primer: 
menjava WC-školjke, WC-deske, kotlička …

V TRGOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVINI BANCA IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIINNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNIIIIIIIIIIIIIIIIII BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVAM PONUJAMO AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVSO OPREMO ZA KOPALNICO.SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRREEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLLLLLNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIICCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO....
BANCA TREBNJE, d. o. o., PE TRGOVINA KRANJ, Tavčarjeva 31, 4000 Kranj, T: 04/236 12 40, E: info@banca.si
Delovni čas: pon.–pet. 9.00–18.00, sob. 9.00–12.00,                                                                                     www.banca.si
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Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti ali 
SMS sporo›ilih.  

Obiˆ›ite naˆo spletno stran www.komunala-kranj.si in izpolnite 
obrazec "Prijava na obvestila".

Vaˆo prijavo lahko sporo›ite tudi na info@komunala-kranj.si 
ali pisno na naslov Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka 
Vadnova 1, 4000 Kranj.

KAKO BARVE POVEZUJEMO Z OSEBNOS-
TJO? Ljudje se zavedamo, da barve naših 
domov izražajo našo osebnost in naš 
okus, vendar nas lahko prevelika izbi-
ra barvnih odtenkov kaj hitro zmede in 
prestraši. Dejstvo je, da je barva najbolj 
prilagodljiv element v oblikovanju in 
estetiki našega doma. Prilagodljivost ji 
omogoča izbira v tisočih odtenkih, zato 
je lahko zadnja v vrstnem redu oprem-
ljanja prostorov, saj omogoča enostavno 
povezovanje in prilagajanje vseh ele-
mentov v prostoru (preproge, zavese, 
pohištvo itd.) 
KAJ IZRAŽA POSAMEZNA BARVA OZ. KAK-
ŠNA OBČUTJA NAM VZBUJA? Barve in čus-
tva: Barve so nekaj tako vsakdanjega, da 
jih sploh ne opazimo, pa vendar so za naše 
občutje izrednega pomena. Močnejše kot 
so, močnejši je njihov učinek na nas. 
Barve vplivajo na delovanje našega uma 
in na naša čustva. Osredotočati se mora-
mo na barve, ki nam prinašajo blago-
dejne vplive. Zelo pomembno je, da v 
skladu s svojim počutjem izbiramo tudi 
barve, ki nas obdajajo, saj te, tudi če oko-
lici niso vidne, vplivajo na naše počutje.

Z BARVAMI IZRAŽAMO NASLEDNJA ČUS-
TVA: ČISTOST, NEDOLŽNOST – Belo 
barvo lahko s čustvenega vidika označi-
mo kot čisto in vedro.  GIBANJE – 
Rumena spodbuja motorično dejavnost 
in ustvarja gibanje. Preko vidnega orga-
na deluje ugodno tudi na naš živčni si-
stem. Zanjo je značilna izrazita intelek-
tualnost. UMIRJENOST, NOTRANJI 
MIR – Zelena barva deluje na živčni si-
stem pomirjajoče. Je namreč sedativna 
in hipnotična barva. Omogoča pomiritev 
duha. V prostoru naj bi odpravljala ne-
spečnost.  OSREDOTOČENOST – Fizio-
loški učinki modre barve so ravno nas-
protni učinkom rdeče. Modra svetloba 
omogoča dobro koncentracijo.  STRAST 
– Rdeča je vroča in prodorna barva, zato 
deluje na organizem kot psihofizični sti-
mulans. Prevelika količina rdeče barve v 
prostoru vzbuja vtis glasnosti, ki je lahko 
sicer nekoliko nadležna, vendar lahko 
deluje tudi mogočno. Kot barva vitalno-
sti in aktivnosti spodbuja rdeča tudi inte-
lektualno aktivnost.  VESELJE – na upo-
dobitvah veselja največkrat zasledimo 
rdečo, rumeno in oranžno. Vse tri so 

tople in stimulativne barve, ki optično 
približujejo predmete. Poleg tega pove-
čujejo stopnjo aktivacije, pospešujejo 
krvni obtok in spodbujajo dihanje.  
TOPLINA – Oranžna je mešanica rume-
ne in rdeče. Kot zmes svetlobe in toplote 
je primerna za ustvarjanje prijetne klime 
v prostoru. Oranžna spodbuja delovanje 
srca, vendar ne vpliva na krvni tlak. Nje-
na prisotnost lahko vznemirja ali pomir-
ja. Pospešuje prebavo in povečuje apetit, 
zato je primerna za opremljanje restavra-
cij, kuhinj, jedilnic.  MIR, ZAŠČITA – 
Rjava barva učinkuje na nas pomirjujoče, 
vendar nas kljub temu ne uspava. Običaj-
no jo doživljamo kot prijetno in to pred-
vsem zato, ker smo je vajeni. Rjava je 
močna, materinska in zaščitniška barva. 
Pomensko implicira ekonomičnost, zve-
stobo in čvrstost.  MOČ, SKRIVNOST-
NOST – Objektivna asociacija črne barve 
je moč, njeni čutni asociaciji pa sta tema 
in skrivnostnost. Označuje fizično temo, 
fiziološki počitek in psihološko žalost 
oziroma potlačenost. Je simbol formal-
nosti in konvencije, toda tudi ponosa 
brez kakršnekoli prevzetnosti. 
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AKCIJA -15 % 
NA IZBRANE ARTIKLE 

CENTER ČISTIL

PROSEN COM, d. o. o., čiščenje in trgovina
Poslovna cona A 47, 4208 Šenčur
Tel.: 04 25 71 428
Delovni čas trgovine:  
od 8. do 16., v soboto od 8. do 12.

imamo tri čistewww.prosencom.com

TRGOVINA  STORITVE  ZNANJE

VSE ZA ČIŠČENJE NA ENEM MESTU  

      

www.jub.si

IN KAKŠNE BARVE SO VAŠI OBČUTKI? 
Uživajte v barvah in barvanju z več kot 10.000
barvnimi odtenki, ustvarjenimi po vašem občutku. 
Pot do profesionalnih rezultatov je tako preprosta.

JUPOL GOLD.
BARVE, EDINSTVENE
KOT OBČUTKI.

BARVA NEBA
NA PRVI DAN
ŠOLSKIH POČITNIC.

Za vsak občutek, ki ga imate radi, 
obstaja barva JUPOL Gold.

Z veseljem Vam predstavljamo novo generacijo vrhunske 
notranje zidne barve JUPOL Gold, namenjene vsem, ki 
želite v svoj dom vnesti toplino pisane palete odtenkov. 
S pomočjo inovativne tehnologije in najmodernejših 
surovin smo pripravili recepturo, ki jo odlikujejo:

   sledi valjčka;

več         
   kot 10.000 barvnih odtenkov;

  pištolo za brizganje.

ustvarimo po vašem občutku, lahko svoj dom obarvate 
s svojimi najljubšimi občutki. Uživajte v barvah in 

enostavna.
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Janez Kleč s.p., tel.: 051 477 438
E-mail: info@keramicarstvo-klec.si  
www.keramicarstvo-klec.si
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strokovno in ugodno polaganje 
vseh vrst keramičnih ploščic
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Novost pri Žakljevih
Pohištvo Žakelj iz Goropek pri Žireh nas vedno znova preseneča  
s svojimi novimi izdelki.

Žakljeve nove oblazinjene klopi

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

Z
nano nam je, da so »doma« pri 
sedežnih garniturah, da so bili v 
lanskem letu proglašeni za naj-
boljšega proizvajalca kavčev in 

foteljev v Sloveniji v raziskavi Best Buy 
Award Home & Decoration 2013/2014. 
Raziskavo je opravila švicarska hiša 
ICERTIAS. Raziskava Best Buy Award 
– Slovenija je bila izvedena po določbah 
Mednarodnega kodeksa trženjskih in 
družbenih raziskav, ki sta ga sprejela 
Mednarodna trgovinska zbornica (ICC) 
in Svetovno združenje tržnoraziskoval-
nih strokovnjakov (ESOMAR).
Raziskava je anketirancem, posamez-
nikom, ki prenavljajo svoj dom, in 
profesionalnim notranjim oblikoval-
cem v Sloveniji zastavila vprašanje, 
kjer so morali navesti ime proizvajalca 
foteljev in kavčev, ki po njihovi osebni 
izkušnji ali izkušnji bližnjih ponujajo 
najboljše razmerje med ceno in kako-
vostjo na slovenskem trgu. Največ 
anketirancev odgovorilo je: »Žakelj.« 
Program oblazinjenega pohištva Žakelj 
je sedaj širši s ponudbo oblazinjenih 
klopi. Oblazinjene klopi se dimenzijsko 
prilagodijo in izdelajo v obliki, primer-
ni za izbran prostor. Podnožje je lahko 
leseno, oblazinjeno ali kovinsko. Izde-
lava je možna iz vseh materialov (usnja, 
tkanin ali mikrotkanin), barva po izbiri. 
Klopi so primerne za jedilnice, kot jedil-
niški koti ali kot oblazinjeni elementi v 
predsobah, avlah oziroma čakalnicah.
V programu Žakelj boste sedaj našli 
celotno ponudbo oblazinjenega pohiš-
tva, od sedežnih garnitur, postelj, poči-
valnikov, oblazinjenih klopi in dodatkov 
za dom (okrasne blazine, sedežne vreče). 
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Zavarovanje Dom AS vam zagotavlja, da v celoti zavarujete 
svoj dom in premičnine v njem za nevarnosti, ki vas ogrožajo v 
vsakdanjem življenju (požar, izliv vode, vlom, poplave, potres ...). 
Poleg tega pa nezgodno zavarujete tudi vse člane svoje družine, 
hišne ljubljenčke, glasbila in še kaj. In to vse na eni polici. Paketi 
zavarovanj po meri zavarovanca, možnost družinskega nezgod-
nega zavarovanja, bogato in široko kritje odgovornosti, brezplačna 
Stanovanjska asistenca CORIS, možnost zavarovanja nevarnosti 
v kmetijstvu, sklenitev zavarovanja »na novo vrednost« brez 
doplačila, premičnine, steklo in plesk so zavarovani tudi v kleteh, 
na podstrešju in pomožnih prostorih, vključeno kritje stroškov 
čiščenja. Zavarovanje je sestavljeno iz štirih sklopov: zavarovanje 
nepremičnin, premičnin (stanovanjskih in kmetijskih), razširitve 
kritij, zavarovanje potresa. M. B. C.

PREDNOSTI IN UGODNOSTI ZAVAROVANJA DOM AS

V Zavarovalnici Triglav se zavedajo vrednosti vašega premoženja, 
zato vam ponujajo zavarovanje doma z zavarovalnimi kritji za 
praktično vse nevarnosti, ki ogrožajo vaš dom in proti katerim se 
lahko zavarujete: požar, strela, izliv vode, eksplozija, vihar, toča, 
poplava, potres, vlom, rop ... V že sestavljene pakete zavarovanj 
so zložili najboljša zavarovalna kritja. Paketno zavarovanje doma 
je sklenjeno na novo vrednost. V primeru uničenja zgradbe in/ali 
stanovanjskih premičnin bo zavarovalnica povrnila znesek, ki je 
enak novi vrednosti zavarovanih predmetov. Izjema je le zavaro-
vanje tatvine na zgradbo pritrjenih elementov in objestnih dejanj 
ter dodatno zavarovanje indirektnega udara strele, mehanskega 
loma, strojeloma instalacij in zavarovanje stvari v pomožnih pro-
storih/zgradbah, za katere je zavarovanje sklenjeno na dejansko 
(sedanjo) vrednost. M. B. C.

KAJ POMENI ZAVAROVANJE NA NOVO VREDNOST? 



Delavska cesta 4, 4000 Kranj
T: 04 27 00 200, www.avtohisavrtac.si

Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

www.volkswagen.si

Novi Golf Sportsvan. 
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Na teren prihaja novi Golf Sportsvan. Izkoristite ugodnosti predprodaje! Ob 
nakupu do 30. 6. 2014 vam podarimo komplet zimskih pnevmatik ali pa lahko 
kupite navigacijski sistem Discover Media za samo 199 EUR.
Novi Golf Sportsvan. Odpeljite ga med prvimi.
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Emisije CO2: 127−101 g/km. Kombinirana poraba goriva: 5,5–3,9 l/100 km. 
Emisijska stopnja: EU6. Emisije NOx: 0,026−0,07 g/km. Emisije trdnih 
delcev: 0,15−0 g/km, število delcev 8,46–1,2. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo 
k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter 
dušikovih oksidov. Slika je simbolna, akcija velja do 30. 6. 2014.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

V 
prejšnji številki smo predstavi-
li dva aktualna pripomočka, ki 
staršem olajšata čuvanje otrok 
oziroma močno pripomore-

ta pri njihovi animaciji. Predstavili 
smo vam najnovejšega in na svetu 
najlažjega poganjalca ter jahača za 
na kolo, ki ima lastno krmilo. V tej 
številki pa pride na vrsto prikolica, 
ki v Sloveniji še ni tako pogost pojav 
ali natančneje rečeno, starši sploh 
še ne vedo, da obstaja. Tisti, ki pa so 
kdaj bili na primer na Nizozemskem 
ali v Belgiji, pa bodo hitro vedeli, o 
čem je govora. Tam je to med star-
ši že vrsto desetletij najzanimivejša 
izved ba »vozičkarstva«. Vendar pa je 
Nizozemska kolesarska država, kar 
pa Slovenija oziroma Gorenjska šele 
želi biti. Prikoličar, ki je lahko tudi 
otroški voziček, je narejen posebej 
za podjetje Proloco Trade oziroma 
za blagovno znamko Slovenski kole-
sarski mojster (SKM). Proizvajalec je 
Bebehut, po svetu znano podjetje, ki 
je specializirano za kolesarske priko-
lice. 
NEKAJ NENAVADNEGA IN IMENITNE-
GA. Prikolica je imenitna že zato, ker 
je v njej prostora za dva otroka. Ima 
jekleno ogrodje, oblazinjeno sedišče 
s pettočkovnima varnostnima paso-
voma in seveda varnostno zastavico, 
ki opozarja zadaj vozeča oziroma pri-
bližujoča se vozila. Zadnja kolesa so 
dvajsetpalčna, dodatno sprednje kolo 
pa dvanajstpalčno. Največja prednost 
in zanimivost te prikolice pa je mož-

Dvoživka za starše
Prikolica, ki je lahko otroški voziček.



Bebehut je priročna »dvoživka«.
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 NOVO specializirani za servisiranje  
in testiranje turbinskih sklopov

� servisne storitve za vse znamke vozil
�  avtodiagnoza, popravila  
električnih komponent

� servis klimatskih naprav
� prodaja in montaža pnevmatik 
� pogodbena dela zavarovalnic
� rent a car/nadomestna vozila
� avtovleka/pomoč na cesti 

�

Gregor Jenko, s. p., Hrastje 207, 4000 Kranj 
Delavnica: 04/23 30 120 
Avtovleka - intervencijska št.: 041/799 214

AC JENKO
AVTOSERVIS AVTOVLEKA - 
POMOČ NA CESTI

�

ikkkkkkkikkkkiikkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk   

Vrednostni bon 

20 €
TURBINA

*veljaven do 31. 7. 2014  

ob zamenjavi oz. popravilu  

turbinskega sklopa

nost hitre »preobrazbe« (ki ne potrebuje niti orodja) v 
otroški voziček z ročno zavoro na ročaju! Torej doma 
pripnete prikolico, v njo posedite enega ali dva otroka, 
greste v mesto, kolo parkirate, iz prikolice pa naredite 
voziček, ki ga porivate čez mesto. Imenitno, kajne?! Ma-
ksimalna obremenitev prikolice, ki je lahko tudi voziček, 
je 45 kilogramov. Dimenzija notranjega dela je 73 x 60 
centimetrov, sedišče pa je široko 60 centimetrov. Udob-
je in varnost sta na prvem mestu, seveda, vendar poleg 
tega pridejo še zvedavi pogledi mimoidočih. Otroci v tej 
prikolici zares uživajo in ko ugotovijo, da je njihova pri-
kolica lahko tudi voziček, sploh ne izstopajo več! Torej, 
zabava je zagotovljena in to za polovico cene ali še več 
povprečnega otroškega vozička.
NA CESTI OZIROMA V PRAKSI. V praksi nismo našli slabe 
lastnosti te dvoživke, ki smo jo poimenovali kar multiprak-
tična prikolica, saj lahko služi kot prevozno sredstvo za 
otroka ter tudi za prevoz kupljenega iz trgovine. Mogoče 
je edina slaba lastnost, da ljudje tega izdelka še ne pozna-
jo dovolj in ga na prvi pogled enačijo z »že videnimi« 
podobnimi prikolicami, ki pa so samo in le prikolice, in 
ne še otroški voziček za dve osebi. No, o shranjevanju ne 
bomo zgubljali besed. Res da rabi malce več prostora, 
ampak kateri voziček ga pa ne. Potrebno je še dodati, da 
ni težka, da je skoraj nepremočljiva in da praktično ne 
rabi vzdrževanja. Zadnji opis oziroma ocena: sreča na 
obrazu otroka, ki ga posediš oziroma sam vskoči v priko-
lico ... je neprecenljive vrednosti! 

 Prikolica je imenitna že zato, ker je v njej dovolj prostora za dva otroka. Ima jekleno 
ogrodje, oblazinjeno sedišče s pettočkovnima varnostnima pasovoma in seveda varnostno 
zastavico, ki opozarja zadaj vozeča oziroma približujoča se vozila.
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www.suzuki.si

EOM=0%

KASKO 
gratis*

SESTAVLJANKA

5.300 €* 5.300 €* 5.300 €*

2014 2015 2016

AVTO LUŠINA d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

tel.: 04 50 22 000

www.avto-lusina.si
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si

Besedilo: Janez Gorenc

O
zrimo se v tople kraje. Katerih vozil je tam največ? Ja, 
brenčečih dvokolesnikov, ki slišijo na ime skuter! To že 
dolgo niso več sesalcem podobne naprave, saj podjetja 
zadnja leta ogromno vlagajo v razvoj varnosti, udobja, 

tudi prestiža. Niso več le darila za birmo, pač pa povsem legi-
timna prevozna sredstva za vsak dan. 
HONDIN LAHKOTNI SKAKAČ – PCX 150. Hondin PCX150 
je, tako pravijo sami, eden najbolje prodajanih skuterjev v 

Lahkotnost mobilnosti
Zabavna in prijazna prevozna sredstva

Evropi. Nič čudnega – ne sodi med pretirano drage (manj 
kot tri tisočake!), kljub temu pa ponuja veliko in je za oko 
prijeten. Je lahkoten za upravljanje, ima ravno prav zmo-
gljiv motor, da se lahko peljete s hitrostjo 100 kilometrov 
na uro, torej tudi po odseku hitre ceste ali obvoznici okoli 
Ljubljane, pri tem pa lahko pozabite na zapletena tehnič-
na znanja – skuterji namreč povečini nimajo menjalnikov. 
Torej ga upravljate samo z ročico za plin in zavornimi roči-
cami. Ni čudno, da se na skuterju ljudje povečini sproščeno 
smehljajo! Ker je varnost v prometu izjemnega pomena, je 
opremljen z zavornim sistemom CBS – to ni ABS, vendar 

pa kljub temu zelo pomaga, saj ob pritisku na eno zavoro 
(sprednjo ali zadnjo) sproži še drugo. Tako boste bistveno 
bolj varni.
Med potovanji je varčen, saj popije samo 2,5 litra na 100 km, 
pri tem pa z enim točenjem goriva potujete tudi do 350 km 
daleč. Potovanje je udobno, saj ima velik prtljažni prostor 
pod sedežem, spredaj pa še predale in prostor za steklenico 
pijače, pa vtičnico za polnjenje telefona, da boste med izleti 
vedno dosegljivi, če boste tako želeli, seveda. 
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Honda PCX150 – Pri skuterjih je dizajn še kako 
pomemben, saj so pogosto v vlogi modnega dodatka. 
Honda je poskrbela za privlačno zunanjost in tudi 
armaturno ploščo.
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Poraba goriva: od 3,9 do 5,8 l/100km. Emisija CO
2
: od 104 do 135 g/km.

Vse nadaljnje informacije o specifiËni porabi goriva in specifiËnih emisijah CO
2
 pri novih osebnih vozilih najdete v priroËniku o varËni porabi 

goriva in emisijah CO
2
, ki ga lahko brezplaËno pridobite na prodajnem mestu in na spletni strani www.mazda.si.

- Dick Fosbury, Zmagovalec skoka v višino na Olimpijskih igrah leta 1968.

Dick Fosbury je obrnil na glavo svet skoka v viπino. Sledil je lastni intuiciji, verjel vase in osvojil 
olimpijsko zlato v ”Mexico68“. Nova Mazda3 je upor obiËajnemu. SKYACTIV TEHNOLOGIJA 

zagotavlja ne zgolj boljπe zmogljivosti, ampak tudi veËjo uËinkovitost, s porabo od 3,9 l/100 km. Sistem 
mobilne povezljivosti MZD Connect pa omogoËa uporabo πtevilnih spletnih storitev preko tvojega pametnega 

telefona. Si za uæitek v spletni glasbi in druæbenih omreæjih? Upri se obiËajnemu! Nova Mazda3 æe od 13.990 EUR 
in s 5-letno garancijo.
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POVSEM NOVA MAZDA3. UPRI SE OBI»AJNEMU.

”Kadar kdo trdi, da je nekaj nemogoËe, 
mu dokaæite nasprotno.“mu dokaæite nasprotnoooo...

AVTO MOČNIK Kranj, Jezerska cesta 135, tel.: 04 281 77 17, www.avtomocnik.si

AV
TO

 M
O

Č
N

IK
 d

.o
.o

.,
 B

R
IT

O
F 

16
2,

 K
R

A
N

J



Besedilo: Simon Ručigaj 

T
okrat ne bomo govorili o proce-
sorjih in podobnem, pač pa o tem, 
kako uporabljati komunikacije 
poleti. Kaj je sedaj, v času aplikacij 

in ducatov raznih storitev, kjer smo vsi 
dosegljivi vsem, zaželeno in kaj ni.
NISEM V PISARNI. Ko zapustite delovno 
mesto za nekaj dni, za par tednov ali celo 
samo za en dan, se spodobi, da si v službi 
nastavite obvestilo, da vas ni tam. Tako 
bodo tisti, ki vam bodo pisali na služben 
naslov, vedeli, da vas ni ali da vas nekaj 
dni ne bo, ter se bodo lahko ustrezno 
obrnili na drugo osebo. Seveda lahko v to 
obvestilo – s tujko se mu reče OOO ozi-
roma »Out of Office« (nisem v pisarni) 
– zapišete, karkoli želite. Spodobi se, da 
napišete vsaj vljuden nagovor, da pošte ne 
berete ali da jo boste brali z zamudo, kdo 
je kontakt v nujnem primeru ter morda 
namignete, ali je sploh zaželeno, da vas 
kdo za nujne primere pokliče na telefon. 
Predlagamo vam, da se čim bolj spočijete 
in te možnosti ne nakažete – razen če so 
od tega zares odvisni vaši posli.
NAJDIMO SE NA FACEBOOKU. Če dobite 
od nekoga obvestilo, da ga ni v pisarni, ni 
vljudno, da bi ga, denimo, na vse prete-
ge iskali ali zasledovali na Facebooku ali 
mu pošiljali kratka sporočila. No, če gre 
za zares nujne primere, je to sprejemlji-
vo, sicer pa je pametno dati ljudem nekaj 
prostega časa, da si naberejo novih moči. 
Ja, tudi prijatelje lahko kdaj pustite malo 
pri miru. 

Odklop!
OK, že dva meseca napovedujemo poletje, ampak zdaj je tu – 
poletje! To pomeni povsem drug način komuniciranja in morda tudi 
drugačne pristope v službi.

Nekateri telefone poleti uporabljajo še pogosteje kot sicer, drugi jim skušajo 
vsaj poleti ubežati. 
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 Če še ne veste, kaj je selfie – gre za 
avtoportet, ki ga posameznik naredi sam, 
s svojim mobilnim telefonom. Načeloma 
gre za samovšečne fotografije, ki potem 
končajo nekje na spletnih družabnih 
omrežjih.

GREMO PA NA OBISK. Si predstavljate, da na Facebooku ali 
kjerkoli drugje objavite fotografijo z vašega dopusta, kje ste 
in kaj počnete, že naslednji hip pa vas pokliče ali kontaktira 
znanec, sosed ali sodelavec, ki se veselo napove na obisk ali 
druženje? Dobro premislite, ali je res nujno potrebno, da 
vsem poveste, kam ste »zbežali«. No, saj ni beg, le malce 
distance zavzamete od vsakodnevnega direndaja.
LE ZJUTRAJ IN ZVEČER. Morda je res dobro, če v poletnih 
mesecih sprejmete povsem nov način uporabe komunika-
cijskih sredstev. Če ni potrebno drugače, lahko telefon deni-
mo pogledate samo zjutraj in zvečer. Morda je dober trik, 
da se tega navadite, ta, da si telefon spravite kar v toaletno 
torbico. No, sami presodite, ali ga res potrebujete ob sebi na 
plaži, ali pa bi lahko shajali tudi brez njega. Prvi dan, dva, 
je lahko nenavadno, potem pa se boste zagotovo navadili. 
SAMO SEKUNDO, DA TE FOTKAM. Marsikdo si ljudi tudi foto-
grafira, da v telefonski imenik, poleg telefonske številke, 
spravi tudi njihov portret. To zagotovo ni posebej prijetno 
za »žrtve«, saj nihče ne mara kar tako instantnih fotografij. 
Načeloma sodobni telefoni slike povlečejo iz Facebooka ali 
drugih storitev, kamor jih posamezniki naložijo sami. Če že 
ljudi dodajate v svoj imenik, storite to čim bolj neopazno. 
In ne, če ima vaš telefon praktično neomejen imenik, to ne 
pomeni, da morate vanj vpisati vsakega, ki ga srečate.
SELFIEJI IN STOTINE FOTOGRAFIJ. Če še ne veste, kaj je sel-
fie – gre za avtoportet, ki ga posameznik naredi sam, s svo-
jim mobilnim telefonom (oziroma fotoaparatom). Načelo-
ma gre za samovšečne fotografije, ki potem končajo nekje 
na spletnih družabnih omrežjih, da bi drugim pokazali, kje 
smo, kako dobro se imamo, kakšen je nov odtenek šminke, 
ki ga uporablja dekle, ali pa samo, kako zelo dolgčas nam je. 
Morda se vi zabavate (in prav je tako), a ljudem v okolici je 
lahko ob tem tudi zoprno. Mahanje s telefonom, iskanje 
pravega kota, da bo koža pod brado ravno prav napeta, 
pogled ravno prav zapeljiv, hudomušen, težaški ali misteri-
ozen, pa je lahko tudi dolgotrajno in duhamorno. Namesto 
da se ukvarjate z lastnim egotripom, si vzemite čas in zau-
žijte okolico, skušajte si zares zapomniti občutja in se pre-
pustite domišljiji. 
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OVEN 
21. marca–21. aprila

Ona: Uživali boste v prijetnih trenutkih. 
Najprej bo to le pričakovanje, hip zatem 
pa že hrepenenje in ljubezen. Poslovni 
uspehi se vam bodo še naprej nadaljeva-
li. Malo bodite le pazljivi, komu zaupate. 
On: Kadar smo nesrečni, nas nihče ne 
opazi, sreča pa je tista, ki gre marsi-
komu v nos. To naj vam ne bo ovira. 
Odločili se boste za večje spremembe 
v svojem življenju. S tem boste naredili 
velik korak.

BIK 
22. aprila–20. maja

Ona: Prav vsa prijetna pričakovanja se 
vam bodo uresničila, tako da boste v lju-
bezni več kot zadovoljni. Obnovili boste 
poslovne vezi, ki so se po nepotrebnem 
prekinile, in si s tem omogočili finančni 
uspeh.
On: Spoznali boste kar nekaj novih ljudi, 
največ v poslovnem krogu. Previdnost ne 
bo odveč. Malenkosti bodo tiste, ki vas 
vznemirjajo po nepotrebnem. Spominom 
pustite svojo pot. 

DVOJČKA 
21. maja–21. junija

Ona: Naj bodo to zvezde ali pa vesolje, 
v vsakem primeru je pred vami dobro 
obdobje za ljubezen. Ko načrtujete nove 
poslovne projekte, se morate zavedati, 
da morate najprej dokončati stare. 
On: Pride obdobje, ko ne morete trezno 
razmišljati. Takrat je najbolje vzeti dan, 
dva dopusta. Velik čar se lahko razle-
ti zaradi nezaupanja, pa naj bo še tako 
sijoč. Bodite malo bolj pozitivni.

RAK 
22. junija–22. julija

Ona: Ko se vam bo v partnerstvu pribli-
ževal prepirček, se mu boste znali uspe-
šno izogniti. Pred vami je začetek čisto 
novega posla. Izkoristili boste vse mož-
nosti, ki se vam bodo ponujale.
On: Prav v vse boste dvomili, pa naj bo 
to pogled, dotik, beseda ali obljuba. Nikar 
ne pretiravajte. Uporabili boste ves svoj 
šarm in izkoristili svojo moč, tako da 
bodo uspehi v poslu blesteči.

LEV
23. julija–23. avgusta

Ona: Upoštevali boste nasvet partnerja 
in spoznali, da je imeti rad nekaj naj-
lepšega, kar obstaja v življenju. Po vseh 
napetostih se boste odpočili in niti pod 
razno ne boste premišljevali o financah.
On: Premalo znate uživati v krogu naj-
dražjih, potem pa se sprašujete vse-
mogoče po nepotrebnem. Večkrat bi 
se morali čustveno odpreti in pokazati, 
koliko lepega se skriva v vas. Marsikdo 
bo presenečen. 

DEVICA 
24. avgusta –23. septembra

Ona: Izkoristili boste ugodne dneve za 
ljubezen, predali se boste zabavi v dvo-
je in karseda uživali. Pridobili si boste 
materialne dobrine, lahko je to stanova-
nje ali pa avto. Sreča je na vaši strani.
On: S tem, ko vidite več metrov naprej v 
prihodnost, ne smete pozabiti na sedan-
jost, ki je tudi zelo pomembna. Pogovorili 
se boste z ljubljeno osebo in marsikaj bo 
postalo bolj jasno. 

TEHTNICA 
24. septembra–23. oktobra

Ona: V svojem poklicnem življenju boste 
naredili spremembe. Če učinek ne bo 
takojšen, se ne smete ustrašiti. Poskrbi-
te malo za sebe in si privoščite dopust in 
druženje s prijatelji ali pa družino. 
On: Če boste hoteli občutiti, kaj pomeni 
biti srečen, se nehajte prilagajati in sami 
sebe postavite v ospredje. Že dalj časa 
se odločate za daljše potovanje. Nikar ne 
čakajte na druge in se končno odpravite.

ŠKORPIJON 
24. oktobra–22. novembra

Ona: Prijateljska zveza, ki traja že kar 
nekaj časa, ima možnost, da se razvije v 
pravo ljubezen. Nikar se toliko ne upiraj-
te usodi, saj vam prinaša lepe trenutke. 
Dvome odstranite brez strahu. 
On: Obeta se vam nova ljubezen. Ali 
boste to vzeli kot poletno avanturo, pa bo 
odvisno samo od vas. Končno se boste 
posvetili reševanju vaših denarnih težav. 
Konec koncev niti ne bo tako zastrašujo-
če. 

STRELEC 
23. novembra–21. decembra

Ona: Odvrgli boste vse skrbi in začeli bolj 
pozitivno razmišljati, s tem se vam tudi 
veliko rešuje. Denar vam ne bo ovira, ker 
boste vse težave in sprotne ovire uspe-
šno premagali.
On: Znašli se boste v trikotniku, saj veste, 
zarečenega kruha se največ poje. Vaša 
beseda bo zadnja. Tako trenutno kot tudi 
še nekaj časa vnaprej vam ne bo potre-
bno biti v strahu zaradi denarja.

KOZOROG 
22. decembra–20. januarja

Ona: V vas bo zasijala posebna iskra in ta 
vas bo popeljala do poti in do odločitev, 
ki so življenjsko pomembne. Pogovorili 
se boste s prijateljem in prišli do zelo 
dobrih idej. Nikar ne čakajte.
On: Pred vami bodo novi poslovni izzivi in 
le od vas bo odvisno, če jih boste sprejeli 
in seveda pokazali zanimanje. Potrebni 
ste določenih potrditev, saj vaš ego že 
nekaj časa škriplje.

VODNAR 
21. januarja–19. februarja

Ona: Pri denarnih zadevah boste padli v 
zagato, saj z denarjem že nekaj časa nis-
te ravnali po svojih zmožnostih. S prija-
telji boste končno poravnali stare račune 
in imeli miren spanec.
On: Kadar se obračate stran od sebe in 
se posvečate ljudem v okolici, zavračate 
sebe. Do vas bo končno prišlo sporočilo, 
ki vam je bilo že v preteklosti namenjeno, 
a vam nikoli ni bilo dostavljeno. 

RIBI 
20. februarja–20. marca

Ona: Pot, na katero se boste odpravi-
li, vam prinaša polno nepredvidljivih 
sprememb. Denar boste potrošili za več 
manjših stvari in se zopet spraševali, 
kam je vendar odšel. Denar je zato, da 
se obrača.
On: Očitek, da se vse premalo posvečate 
ljubljenim osebam, vas bo prizadel, saj 
osebno sploh ne razmišljate tako. Sami 
sebe vidimo vedno drugače, kot nas vidi-
jo drugi. Ogledala so različne kvalitete.
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Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 16. julija 2014, na Gorenj ski glas,  
Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Z LAHKOTNIM KORAKOM
V POLETJE

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 40 €
2. Bon v vrednosti 30 €
3.–4. Bon v vrednosti 20 €
5.–8. Bon v vrednosti 10 €
Nagrade ni mogoče zamenjati za gotovino.  
Prevzem nagrad je mogoč na sedežu podjetja 
Baldrijan d.o.o. v delovnem času.

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00
brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 
www.baldrijan.si

BALDRIJAN d.o.o. 
Ulica Mirka Vadnova 19
4000 Kranj (ob GA trgovini)

Divji kostanj pospešuje prekrvavitev kože in poživlja utrujene noge, zaradi česar ga še posebej priporočamo pri oteklinah nog. 
Vinska trta deluje kot naravni antioksidant, ki vašim nogam daje občutek ugodja. Priporočamo jo za nego kože v predelu krčnih žil 
in razširjenih ven. Kombinacija obeh sestavin v kremi in gelu bo poskrbela, da boste lahkotno zakorakali v letošnje poletje.

priporočamo za nego kože v predelu krčnih žil, 
razširjenih ven in pri oteklinah nog

Baldrijan Gold, 
maksimalna koncentracija  
aktivnih snovi

+ DARILO
v vrednosti

 9,60 €

19,50 €!
Komplet vsebuje:
Natural Old Recipes:
Krema vinska trta in divji kostanj,300 ml
Gel divji kostanj in vinska trta, 300 ml

+ Baldrijan GOLD:
Krema vinska trta in divji kostanj,  100 ml

CENA KOMPLETA: 

Krema vinska trta in divji kostanj
300 ml • 10,80 €

Gel divji kostanj in vinska trta
300 ml • 8,70 €

Krema vinska trta in divji kostanj
100 ml • 9,60 € poštnina 3,60 €

Natural Old Recipes, tradicionalna receptura 





GOMON SOLAR - CENTER VARČNEGA OGREVANJA
Največja izbira solarnih sistemov, klimatskih in toplotnih črpalk na enem mestu! 
Mitsubishi, Daikin, Fujitsu, Toshiba, Panasonic, Gomon Solar, Tiemme.
Strokovno usposobljeni svetovalci, garancija cen, obročno odplačevanje, EKO sklad krediti in 
subvencije. 100% strokovna montaža z najboljšimi materiali in strokovno kvalificiranimi monterji.
Garancija, podpora, 24h servis.

Gomon Solar, d.o.o. / Jelenčeva c. 1 / 4000 Kranj (IBI center) / Tel.: 051-330 444 / info@gomonsolar.com / www.gomonsolar.com

100% NEODVISNO DELOVANJE

PRIHRANKI DO 70%

 RADIATORSKO OGREVANJE

DOLGA ŽIVLJENJSKA DOBA

EKO-SKLAD SUBVENCIJA

ENOSTAVNO UPRAVLJANJE

NIZKI VZDRŽEVALNI STROŠKI

NAJUGODNEJŠA
PONUDBA

ČE NAJDETE BOLJŠO PONUDBO ISTE 
KVALITETE, NAS KONTAKTIRAJTE, 

MI VAM LAHKO IZDELAMO UGODNEJŠO!

SOLAARR CENTER VARČNEGA OGREVANJA

POLETNE AKCIJSKE CENE!


